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Socializmo Persimainymas.
“ I.

Socialistų mokslas yra teip prastas 
*r teip lengvai suprantamas, ir pertat 
pavojingas, kad niekados negana iszro- 
dineti jo neteisingumą.

Lietuvos socialistai nepripažįsta jo
kių painumų gyvenime, jokių sunkiai 
iszriszamų klausimų; pas juos viską ga
lima lengvai padaryti ir iszaiszkinti. 
Žmones, sulyg jų, dalinasi ant darbi
ninkų ir buržuazijos, su kuria anksztai 
yra susiartinusi dabartine valdžia; bur
žuazija ir viskas, kas su ja riszasi, isz- 
nyks trumpame laike, o kad tas iszny- 
kimas pasibaigs, tad prasidės rojus ant 
žemes.1) Kas į tą rojų netiki, tas yra 
arba pats bourgeois (buržua) arba re
miasi ant buržuazijos. Dėlto tai socia- 
listiszkose brosziurose skaitome, buk 
klerikalų ir tėvynainių (Amerikoje pa
sakytume tautieczių arba, anot Szliupo, 
nacionalistų) partijos remiasi ant smul
kiosios buržuazijos,2) buk darbininkų 
skaitlius Lietuvoje auga, kaip Lietuvos 
milžinas,3) buk, įvykus Lietuvoje socia
lizmui, krautuves stoves atdaros ir isz 
jų ims kiekvienas tiek, kiek jam bus 
reikalinga,4) ir panaszius nonsensus.

Svajoti apie aplaiminimą žmonijos, 
ypacz jei svajotojas neturi ko kito veik
ti, yra labai lengvas daiktas, popiera 
kantri, o skaitanti publika, ypacz jauni
mas, ant rasztų kritiszkai žiūrėti ne-

1) Sulyg. A. Daubaro straipsnelį ^Darbi
ninkų Balse“ No. 6, 1902 m., p. 15-

2) ,,Kur musų iszganymas?“ p. 4.
3) Ežmiisziinns caro Aleksandro II, p. 36.
4) Kas reikia žinoti ir atminti kiekvienam 

darbininkui, p.63. 

moka — tai drąsiai pieszk viską, ką tik 
vejas į vaidentuvę atpuczia.... Musisz- 
kiai socialistai ir pieszia.

Prisižiūrėkime kritiszkai kad irvirsz- 
privestoms isztraukoms isz socialistiszkų 
knyguczių.

P. Daujotas tvirtina, buk lietuvisz- 
kos klerikalų ir tėvynainių partijos re
miasi (arba bent rėmėsi, nes p. D. spėjo 
jau tas partijas palaidoti) ant smulkio
sios buržuazijos. Kas yra buržuazija? 
Socialistų kalboje yra tai miestiecziai, 
gyvenantiejei isz nuskurusių darbininkų: 
bankieriai, fabrikantai, pirkliai, speku- 
lantai ir tt. Smulkioji buržuazija bus, 
tokiu budu, savininkai mažų krautuvių, 
fabrikėlių, žodžiu, smulkesni pramoni
ninkai ir pirkliai, neturinti didelių įėji
mų. Lietuvoje smulkioji buržuazija 
butų ne kas kitas, tiktai krautuvininkai 
žydeliai ir miestų sulenkėję meisteriai. 
Isz mielaszirdystes priskaitykime prie 
smulkiosios buržuazijos profesijonalisz- 
kus žmones (daktarus ir advokatus) ir 
kitokią inteligenciją, neesanczią viesz- 
patystes tarnystėje. Susekę tokiu bu
du, kas Lietuvoje gali būti smulki bur
žuazija, galima pamatyti, kokį didelį 
nonsensą iszdrože virszminetas socia- 
listiszkas rasztininkas. Sztai parasze 
jis, buk galinga katalikiszka partija ir 
tėvynainiai (tarp jų tokie užsitarnavę 
vyrai, kaip Basanaviczius, Kudirka, 
Neris ir k.) kovoje už tautystę rėmėsi 
ant.... žydelių, sulenkėjusių miestie- 
czių ir žydiszkos arba lenkiszkos inteli 
gencijos.

Vienok socialistiszkame Daujoto 
smegenyne toks kapitaliszkas nonsen

sas buvo labai liogiszku. Sulyg jo so- 
cialistiszko supratimo, Lietuvoje yra 
dvi kliasi: darbininkai ir buržuazija, o 
tarp jų randasi treczia kliasa, ankscziau 
ar vėliau paskirta miriop, smulkioji bur
žuazija. Kadangi Lietuvos katalikiszka 
ir tautiszka partijos savo darbuose nesi
remia ant kliasinCs darbininkų kovos, 
ne ant pininguoczių paszalpos, užtai... 
užtai remiasi ant tos paskirtos mircziop 
kliasos, smulkios buržuazijos.1)

Gana apie Daujotą. Eikime prie 
Jono Gražio. Szis jau neprotauja, bet 
stacziai klajoja. Raszo jis aiszkiai, kad 
,,darbininkų skaitlius (Lietuvoje) auga, 
kaip Lietuvos milžinas.“

Ką tie žodžiai reiszkia? Ar juos 
reikia teip suprasti, kad Lietuvoje pir
miau nebuvo darbininkų, bet dabar jie 
ne isz szio ne isz to atsirado ir daugi
nasi mdžiniszkai, arba kitaip kaip?

Žinome, kad pas socialistus žodis 
,,darbininkas“ turi ypatingą prasmę. 
Reiszkia jis žmogų, kurs dirba ranko
mis ir tai del kito, da-gi teip, kad tas 
kitas jj isznaudoja, t. y. verczia dirbt1 
perdaug, neužmoka už darbą kaip pri
guli ir kitokiais budais jį skriaudžia. 
Negana to, su žodžiu ,,darbininkas“ 
riszasi arti supratimas, kad darbininkas 
yra priverstas dirbti pas kitą, nes 
kitaip badu numirtų.

(Toliaus bus.)

1) Panasziai protavo kadaičiai lenkų socia
listai, pavadindami lenkų tautiszkai - demo- 
kratiszką partiją smulkburžuazirie. Ar nebus 
tiktai musiszkis Daujotas persiėmęs argumen
tacija lenkiszkų socialistų?
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STEPONO PRIEPUOLIAI.
(Pabaiga.)

— Loky, išukuok to ubago galvą!
Išgirdęs tai girios paukštis šoko ant Jokūbo, subraižė sa

vo nagais visą jo galvą ir veidą. Paleistas nulenkč galvą, nė 
žodžio nepasakė ir išėjo. Pati mergelė paskiaus gailėjosi tai 
padariusi.

Žemaičiuose pusmetį pabuvęs leidosi Jeruzolimon. Tur
kų žemėje nekartą prityrė badą; turkai geba avių galvas Šu
nims išmesti; vieną šis pagavęs išsivirė ir dvi dieni tuomi per
imto. Aplankęs visas šventas vietas jurapagal vėl Ryman 
plaukė, bet vieną kartą lipyne į laivo vidų belipdamas pasly
do, pasižeidė koją ir sulyg tuo kartu tapo raišas. Kaip zuikis, 
kur neskrajojęs, visuomet grjšta į tą krūmą, kuriame užgimė 
ir paaugo, — teip ir žmonės, artinantis užvis mirčiai, paprastai 
grišta j gimtinę savo šalį. Nekitaip ir Jokūbas padarė: pase
nęs parėjo į* Žemaičius. Girkalnio parapijoje mokė Steponą 
su Kotryne, visuomet buvo linksmas ir nekuomet niekam 
nesiguodė. Lioliuose įsirgęs melde, kad jį nuvežtų į Kelmę; 
dievobaimingas žmogus nuvežęs paguldė jį davatkos troboje. 
Klebonas parvedė jam daktarą, norėjo išgydyti, bet matyda
mas baigiantis apveizdėjo Sakramentais, numarino ir Kelmės 
kapuose dailiai palaidojo. Tai atsitiko buk 1822 metuose. 
Visi, amžiną atilsį, Jokūbą už šventą skaitė. Teip man senas 
žmogus papasakojo.

Petrone ir jos priepuoliai.
(Iš paaugusių žmonių knygelės.)

Ne vienas žmogus neužgema paleistuviu, o jei paaugęs 
tokiu pavirsta, nėra tai kaltybė prigimimo, bet papiktinimo. 
Tą teisybę regėsime tolesniame mano išguldyme.

Raudėnų parapijoje, Gudmiškių sodoje, įnamis vardu 
Petras su savo moterimi Marijona gyvendamu pas žmogų su
laukė ’dukters ir dviejų sūnų. Dukterį apkrikštijo vardu 
Petronėlė, o sunu: vieną Dominyku, antrą Mataušu. Tuos 
vaikus prakustus motina Marijone išmokė katekizmo tiek, kiek 
pati mokėjo, ir tarės išaugįsėnti j gerus žmones; bet tas dar
bas nevisai tepasiklojo.

Marijone buvo tuo neakyla,juog, maž teturėdama vietos, 
padirbdino visiems savo vaikams vieną tik lovą arba kinį. 
Vaikai tame gulėdami, kolei buvo kūdikiais, nieko pikto ne
darė, bet paaukterėję pradėjo kultis. Numanydami vienok 
matušei to nepatiksent, visi tylėjo. Petronėlė per nelaimę už- 
sigimė gana daili. Užkliudžiusi dešimtus metus savo amžiaus, 
turėjo ganyti karveles savo šeimininko. Piemenų užvis pava
sarį buvo nemažai, tarp jų atsirado jau paaugusių, lig laiku 
papiktintų. Tie pradėjo kasdieną žudyti Petronėlę, kuri vieną 
kartą bandą parginusi guodės matušei, bet ta atsakė:

— Vaikeli, prusk nuo jų šalin, ganyk gerai gyvulėlius; 
ką aš kampininke būdama tiems ingiams padarysiu?

Paklausiusi matušes, Petronėle nebnorejo su vaikais su
sigulti; šie tačiaus veikiai ganyklose ją atrado ir vėl žudė. 
Teip nuo pat jaunystes piktinama Petronėle, kas kartas juoba 
tapo begėde. Užkliudžiusi penkioliktus metus, pristojo prie 
žmogaus už pusmergę. Ūkininkas ją pasamdęs turėjo didžią 
šeimyną, nuo kurios teipogi negalėjo Petronėle atsikratyti. 
Negaudama nuo kunigų išrišimo, del verkimo verke,bet savo 
daryti nesiliovė. Turinčiai jau aštuonioliktus metus, negerai. 
atsitiko, ką matydama suskaito, o matuše suprato. Nelaimin
gi vaikiukai, vietoje pasigailėjimo, iš jos tyčiojosi. Motina tarė:.

— Ką dabar darysi, vaikeli? Aš tavęs maitinti neturiu 

kuo, o samdininke būti nebgalesi; kas laikys tave?
Bliovė Petronėle, kaip veršis, gėralo norėdamas, bet nieks 

neklausė. Skundės ant vaikiuko klebonui ir meldė, kad pri
verstų imti už moterį. Klebonas jį pavadinęs, bare ir sakė, 
kad paimtų Petronėlę, bet šis to daryti nenorėjo ir sakės ne
kaltas esąs. Teip jaunytele mergelė, Viešpaties ir žmonių 
apleista, verke be galo, kolei nesugriuvo.

Gavusi ko reikiant, prisiglaudė prie motinos savo, bet ta, 
neturėdama pati ko valgyti, neįmanė kuo dukters penėti; to
dėl Petronėle stipo pusbadžiu ir stapino vaiką savo, nes tas 
iš alkanos motinos negavo peno. Pati pagalios sulyso ir pra
dėjo sirguliuoti; sūnūs teipo-gi sudžiūvo, vos akeles it spun- 
kos švietė. Netrukus susirgo ir dvejetą menesių patekęs nu
mirė. Laidodama jį Petronėle del raukimo raukės,bet širdyje 
savo džiaugės juo nusikračiusi.

Visiems rodės, juog prityrusi tiek vargo per savo paleis
tuvystę, Petronėlė metavosis; bet kitaip atsitiko: susiejusi su 
tais pačiais vaikinais, vėl pradėjo savo daryti. Gėdino ją žmo
nes, vaksijo motina, bet veltu. Kažikuomet apmaudinga Pe
tronėle tarė: ■■ .1

— Paklausysiu jųsų, kad pasęsiu!
Todėl nieko netrukusi vėl tokia pasiliko. Apjunku$i vie

nok su tokiais priepuoliais, mažai ką paisė. Išmetinejantiems 
nedorą jos gyvenimą, drąsiai atsakydavo:

— Et, kas čia per beda? ne aš pirmutine, ne paskutinė!
Prie pagimdymo didžiai įsirgo ir vos nenumirė. Neturtas 

su šalčiu kūdikį dažude, o kas žino, rasi ir pati prisidėjo. 
Gana to, Petronė tapo visiems žinoma paleistuve ir žmonių 
papiktintoja. Girdėdamas tai klebonas, pašaukė ją prie savęs, 
padėjo ant pakutos. įkišęs į špitolę, laike per penkias dienas 
ir be pertrūkio privedžiojo. Ši meldės, kryžiavojos, pasnika- 
vo, tačiaus truko jai Viešpaties mylistos, dėlto širdis jos vi
suomet buvo užšalusi. Pati tam negalėjo tikėti, kad metavo- 
tųsi.

Penktoje dienoje Petronėle ėjo spaviednes, susilenkė prie 
spaviednyčios it ežys šunų apniktas, bliovė kaip tėvui mirus, 
ką regėdamas klebonas džiaugės širdyje savo ir sakė:

— Garbe Dievui,! neveltu aš darbavaus ir šnekėjau.
Šeštoje dienoje išėjo prie motinos Petronėle, o klebonas 

neužilgo vėl išgirdo mergelę paleistuvaujant. Vaitodamos 
meldė Viešpaties, kad suteiktų jai Dvasią Švenčiausią. Rasi 
dėl tų maldų šeip atsitiko su Petronėle:

Prisiartino didžioji Kalvarija. Žmones taisės eiti į atlai
dus. Petronėlė, kaipo niekur nestojusi, teipgi išsimanė keliau
ti; bet dėlto tiktai, kad galėtų žmones paregėti,save parodyti, 
o rasi ir delko dar pik,esnio. Kaip visi didi nusidėjėliai, teip 
ir ši buvo nustojusi širdegėlio, sąžines jau buvo dantis iškru- 
šusi, dėlto ta nebgrauže. Vos kuomet nekuomet dykterčjo į 
jos širdį, kaip su adata.

Kalvarijoj būdama ne ketinte neketino eiti spaviednes, 
stebėjos tiktai į jaunuomenę ir juokavo. Vienok su būreliu 
žmonių išėjo į kalnus. Giedojo su kitais, tarsi meldės, klabi
no lupomis it mintuvais, bet širdis jos buvo ušalusi. IŠ eilios 
įėjo į kryžinę koplyčią, klaupės su kitais ir meldėsi. Čia iš
vydusi Jėzų Kristų, tarp dviejų latrų bemirštantį,Švenčiausią. 
Panelę bealpstančią, šv. Mariją Magdaleną beverkiančią, stai
ga įgijo Viešpaties mylistą. Tarsi yla jos širdį kas pervėrė, 
visa sudrebėjo, puolė ant žemės ir pradėjo gailiai verkti. Be
verkdama teip mąstė:

— Viešpats Dievas ir Jo geriausia Motina šioje pasau- 
leje budamu teip daug kentėjo, o aš nieko kentėti nenorėda
ma pildau norus mano kūno! Viešpats kentėjo dėl išganymo 
dusios mano, o aš beveliju paleistuvauti, ne kaip būti išgany
ta, (Bus dar,)
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Informacija Biuro
—— arba-----

Suvedžiotoju Itaisa.
Difficile e»t Kati:am non scribere 

Jareaalia.
--------------O--------------

Apsigarsinimas.
Girdėjome TevYNės SAKGą dejuojant, juo- 

gei atmušė nuo jo daugumą užtarėjų ir šelpė
jų; juogei dėl pasilopinimo ketinąs net Ameri
koje jieŠkoti mokamųjų apgarsinimų. Pagi
name T. S. apsukrumą. Bet kamgi net Ame
riką siekti? Męs patįs apgarsinimų — jam ne
duosime, ne dėlto, tiesa, kad užvydetumeme, 
bet vien dėlto — kad neturime.

Užtat aukaujame savo darbą: pasispiaudę 
j delnus, įtaisome štai Pirmąją Lietuvišką In
formacijų Biurą, kurio visą pelną pavedame 
padidinimui Redakcijos turto.

Bet jus, Mulkiai Lietuviai, gal dar neži
note, kas tai yra — Informacijų Biuro? Ma
tykite, tai tokia Suvedžiotojų Itaisa, arba Ži
nių Pundelis; kitaip tųjų svetimų žodžių lietu
viškai išguldyti męs nemokame; bet ir reikalo 
galvą sukti nėra:jei žinote, kas tai yra — ligų 
puodelis,tai lengvai atspėsite ir tai,kas yra — 
žinių pundelis.

Vienas, du, trįs ar daugiau teip sau bad- 
mirių, netik dirbti, bet ir su beždžione palan
gėmis valkiotis tinginčių, apsiima kitiems vi
sokiomis žiniomis tarpininkauti: pardavėjams 
perša pirkėjus, piniguočiams pataria, kur pini
gai sukišti — ir prakišti; dirbtuvėms, raštiny- 
čioms ir ponams perša girtuoklius darbininkus 
ir tarnus, o vietų jieškantiems pataria, kame 
visųgeriausiai sveikata pralaimėti ir tt. ir tt.

Žinių reikalingiejie tiems Suvedžiotojams 
su mielu noru užsimoka, paskui juos širdingai 
prakeikia, — \ienu žodžiu sakant, pinigiškas 
ir doriškas pelnas esti didelis, ir męs vien iš 
broliškos malones viso to išsižadame; visi žino, 
juog męs negabus.

Teip tatai, Maloningiejie Kaimynai, nau
dokitės: kraukite pas mus visokių-visokiau- 
sias žinias, kas ką turi prarasti ir kas ką nori 
atrasti, o męs jus, kaip vokiečiai, apsigarsina 
.šituomi paakiname nuo dabar”, 

juog teip supinsime, kad skirto galų nebeat- 
rasite. Manyj įtikėję, neužsivilsite, nes dirb
dami niekados iš savo omenės neišleisime ve
damosios musų devizos: „šuo ir kariamas pri
pranta”.

Musų įtaisą atrasti lengva: Nuošalių Glū
dumose ant Keturvėjos didele skardine iškai
šą, ant kurios aiškiomis raidėmis — nieko ne
parašyta. —

No. 1
Malonei Skaitytojų, kurie per septynerius 

ilgus metus žuvo, vartydami storokus Tėvy
nės Sargus ir atrazdami vienus „niekus”, san
tarvės draikymą, dorių valdimierių skalbimą 
ir daugybę kitokių nusidėjimų, pavedame ki
tokios rųšies naują trissyk plonesni lietuvišką

laikraštį, Didžiajai Lietuvai paskirtą, vardu 
„Žibintuvas”. Jis bus teip „išmintingai” re
daguojamas, juog skaitytojai ras tenai vienus 
tik saldumynus: doriškiejie pamokinimai kve
pės krikščionišku nuolaidumu; ukiškiejie — 
vien tokiomis patarmėmis, kurios nežymiai, o 
visgi staigiai padaris griežtą pervartą sodžių 
ūkininkavime; užsienio žinios bus vien malo
nios žinojimui, o žinios iš Lietuvos rūkys du
rną tik pagarbinimo ir nusistebėjimo, kokių tai 
žmonių: sodiečių, dvarponių, činauninkų etc. 
dvidešimtasis amžius, visai netikėtai susilaukė.

„Žibintuvą” skaitydami, gausite neapsa
komai malonų, kaip hašišo užrūkius, kaitulį: 
visa pasaule iŠrodys, kaip vakarinėje pavasa
rio prietemoje: tyla, tyla ir tyla, tik tol-tol 
kurklys kurkia, bet jis, kaip žinome, tylą ir 
ramumą tik padidina; tik medžių pumpurėliai, 
sprogdami, šnibžda, bet jie tik paslaptingumo 
priduoda. Žmones; įsiklausę į tą tylą, stypčio- 
dami ir pirštą prie lupų pridėdami, vaikščioja 
ir su tokiomis saldumo ir pagavimo minomis, 
juog magiškas jų atspindys perima visųnera- 
miausius ir reksmingiausius ir ant jų veido at
muša tokį—pat užgančdinimo šypsojimą.

Teip „sveiku” dvasišku, praktišku ir po
litišku penu Lietuvius maitindamas, „Žibintu
vas” ilgainiu išvarys iš jų kūno visas pagedu
sias sultis, užnuodytas „Tėvynės Sargo” sti
liaus druska, kritikos pipirais, perankstyvo 
žadinimo rukšte ir k.

Padėk, Dieve! Bet nejaugi tad Sargus į 
maišą sukišti ir užrišti? Rodos: bent pradžia 
triūso apie „Žibintuvą” nereiškia vienybės su 
„Sargu”. Ar bebus kas užstojąs „T. Sargą”? 
Ar ištikrųjų-turi užleisti vietą „išmintinges- 
niam”: dviejų tos pačios partijos laikraščių 
Lietuviai netesės užlaikyti. Laukiame visuo
menės balso, kurį musų įtaisą netruks ap
skelbti. —

No. 2 •
Kaipo pavyzdį, „Žibintuvui” siulijame — 

„Przegląd Katolicki”, teip išmintingai ramų, 
tvirtai — tikėįimišką laikraštį, juog — už 6 
rublius sočiai galima prisiskaityti „Nedėlinčs 
peržvalgos bažnytinių dalykų” kun. J. Gai- 
kowskio. Išmintingiems girdi, gana ir to, o 
kvailiui — ką gi prides, daug tauzijus? Nu ir 
teisybe. —

No. 3
Yra perleidžiamas nuo kelerių metų ne

bereikalingas ir užmestas, bet majestotiškas 
rūbas — Lietuvyste.

Kitkart buvo skaistus, kaip auksas, ir 
teip artistiškai išdabintas, kaip nė vienas lyg 
šiol dar nesugebėjo.

Kaipo gerokai apdujusį ir visokiais vor
tinkliais apipintą, valdytojas nebelabai bebran- 
gina; lengvai atiduotų už pakėlimą tarnystėje 
nors ant vieno laipsnio.

Gerai nudulkinus, galėtų atgauti maž ne- 
pirmykščią verčią.

Norinčiam įgyti neišsiradus, valdytojas 
žadąs išversti ir senatvėje sunešioti.

Neleiskite, Lietuvos Mylėtojai, sugadinti: 
išvirščioji puse vis-gi bus prastesne už gerąją, 
nors ir apčiurusią. —

No. 4
Didžponiams ir didžpinigiams, turintiems 

didesnes veislingas kaimenes, rekomenduoja
me ypatingą piemenį, sugebantį teip 
šiurkščiai keikti, juog nuo vieno balso visų 
avinų galvos, nors po keturius ragus turėtų, 
kaip nuo smaluoto botago, teip žemai nu
krenta, juog ištolo niekaip jų nebeišskirsi nuo 
paprastų kvailių avelių.

Bet ponai tenesibijo: švelnesnio, nuolai- 
desnio ir paklusnesnio tarno „ponai” niekur 
neras.

No. 5
Noras sunkių ligonių, patvinusių mok

slo šykštumu, šaukias pagelbos. Nelai- 
mingiejie, ta baisia liga susirgę, nė patįs pa
guodą turi, ne kitų paguodžia.

Šiokie yra to kentėjimo simptomai. Gal
vas suka be paliaubos; raštus rašo — be per
trūkio, — ir bevelija, kad viskas kerčioje su- 
drunytų ir peles sukapotų, neg kad žmones 
naudą ir paguodą iš to turėtų. Kitus kritikuo
ja — šiukščiai, ir vis tik gyvais žodžiais. Gi
rias teisybės eleksifą — vieni patįs težiną. O 
kad prilankesniejie žmonės prispiria juos, anot 
to, prie sienos, sujudina sąžinę ir tiesiog liep- 
tinai—liepia nusikratyti tuo stogučiu — po
pieriais, paleisti juos, jei ne ant vėjo, tai bent
— į spaudą, ir nurimti, — tai pajunta dar di
desnį neramumą ir sunkiaus apyserga. Paskui 
ima kliedėti — teisintis: tai kad niekas pasau- 
lėje jų nesupras, tai kad tai butų vienas iš di
džiųjų, mirštamųjų nuodėmių prieš policijų ir 
tt. ir tt.

Tinodami ligos simptomus, pajieškokite 
prityrimais turtingo žmogaus, kurs mokėtų 
pasakyti, kokių reikia lašų užduoti, idant ap
leistų ligonis tasai prisirišimas prie popierga- 
Ii y.

Bandyta gydyti i) pinigais, 2) išvogimu; 
nieko nemačijo; dar labiaus susierzino ir dar 
kiečiaus likusiuos užgulė. —

No. 6
Turime keletą mokslą vyrių, o su 

jais — vienus sielvartus. Ne jie prie musų 
prisitaikina, ne męs prie jų. Jiems tarp musų
— kaip plikam tarp apsidariusių; .mums su 
jais — sunku, nuobodu ir... bukštu.

Ar Čia juos dvasia — suvedžiotoja apsė
do, ar čia mokslo laipsniai padarė, — gana, 
kad išsidirbo ,,savo”(!) moksliškas ar politiš
kas nuomones ir saugoja jas su tokiu užvydu, 
kaip, neliginant, žydai savo peisus.

Pranašų laikai seniai praėjo: jų klausyti
— mums butų pervėlu; mediniais piuklais su- 
piaustyti — kaip ir nepadoru: dar pragarsėtų 
idėjų kankintiniais... Vieni sielvartai!... Vieni 
sielvartai!...
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Keletą Šeip-ne-teip iškišom e. Dar yra 
keletas!... Bene nori kas šviesos ir mokslo? 
Dykai atiduotumeme, by tik nusikratyti.

No. 7
Renkame parašus perstatytoj ų senatvčs 

j organizuojamą galingą „Lygą Pasitie- 
šytojų Senatvėje”.

Ak, kas nežino, kaip tai sunki ir įkąri yra 
našlyste, tvirtam protui apmirus, karštiems 
jausmams apgesus! Kas galvoti—pergalvota; 
kas jausti — perjausta,— kas gyventi — per
gyventa. Čia vis nauji dalykai kįla, naujos 
vilnys pasaulę užlieja, — ir vėl galvok, ir včl 
jausk! O kuo beprotuosi ir bejausi? Nebeat- 
spėji naujų kylimų, naujų vilnių — štai tave 
ir užliejo... Draskykis ir pyk ant visos pasau
lės — tik juokus padarysi: niekas tavęs nebe
bijo, o dar ir nebenaudeliais išpravardžiuoja...

Taigi — ne! Naudingas ar nenaudingas 
perstatytojas senatvės, kol gyvas — tepajunta 
šiurkštumą sausos kaulines jo rankos visi, ku
rie išdrįsta augščiau koją ir nosį kelti.

Vienybe—tai didis veikėjas. I Lygą tad! 
įstojimo sankalba, sine qua non, augščiaus 
paminėta tikra našlaityste. Išimčių būti nega
li, nes tik vieno krūmo uogos tepadaro 
vienodą skomą; vienokiai skriaudą jaučiantis 
temoka kits kitą paguosti ir vienu balsu blo
gyn einančius laikus iškoneveikti! —

No. 8
Nobažni namiesnikai Kristusa 

ciekavijas žinoti, ar bėra už Lietuvos kitas 
krajus, kur koznadiejai iš kozelnyčių skuteč- 
nai provytų kozonius, gerai neišsiučiję aviny- 
Čios liežuvio.

Rodos, naprasnai! Kito tokio krajaus 
nėra! Visur nepaklebavodami trebavoja čys- 
tos ir gramatičnos kalbos. —

No. 9
Išminčiumi pasitaisęs Kvailys ir 
Kvailiu pasivertęs Išminčius

padare „Biedrybą” ir apėmė į rėdą gražią 
plantaciją naudingų želmenų.

Keletą metų ūkininkavę, prityrė, juog 
daugumas želmenų išdžiūsta ir reikia juos per 
tvorą išmesti; kiti, vos gyvi, vysta: tarpiai ne- 
Šakoja, derliai nelapuoja etc.

Turinčius apsčius drąsos kapitalus „Bied- 
ryba” kviečia pabandyti naujų pramonių. —

No. 10
Parduodame ir į tyrus laukus išvedame 

raguotus Apleidžios Ožius, ant kurių 
galima sukrauti nuodėmės daugumo. —

No. 11
Su džiaugsmu apgarsiname, juogei rusiŠ- 

kajai vyriausybei į galvą atėjo begalo gudriai 
laiminga mislis: be jokių iškaščių padidin
ti štatą policijos činau ninku. Rėdo 
vyrams netankiai teatsitinka, kaip tai aklai 
vištai, mėšlyne grūdą rasti. O mums seniai 
tai buvo aišku, juog tik dvi našti ant tų pačių 

pečių sukrauti ir už tą pačią algą nešti liepti; 
tai ir „dielo w šliapie”.

Počtmeisteriai, girdžiame, jau pradėję pa
slaptingųjų policijantų pareigas pildyti, žino
ma, su uolumu ir ištikimybe visų juodadušių.

Kuomet kiti pradės, pranešime.

No. 12
Draugija Lietuvos dvarponių, vardu 

„Przedmurze Polskošci”, skelbia Den unci
ja n t ų Konkursą (tam tikra deklaracija 
padėta musų Itaisoje).

Lenktynių dirva—naikinimas litvomanų.
Denuncijacijų kalba: lenkiška, lotiniška 

arba rusiška (ta paskutinioji pasekmingesne).
Premija — visa Draugija, in gremio, su

valgys pas laimėjusį Denuncijantą didelius 
pietus ir išgers už jo sveikatą tiek, kiek tik 
bus pastatyta.

No. 13
Savo klijentams patariame atsargiems būti, 

kad netaptų auka Lietuvoje atgijusių vidur
amžių protestininkų.

Pažinti juos galima iš to, juog nebeprašo 
„loskos” ir nebereikalauja „atiduoti dešimti
nę”. Taučius.

Žinios isz pasvieczio.
Baisi Bielgrade žmogžudyste.
Pagal telegramų Serbijos karalių su 

karaliene nužudė miegstubej, nes kada 
juos užpuolė, nakties laike, jie nespėjo 
ne apsirėdyti. Žmogžudystes papilde 
to kraszto oficieriai, gundomi masko- 
liszkais sznipukais.

Priežasczių to baisaus atsitikimo yra 
visokių, nes vieni kalba szeip, o kiti 
raszo kitaip. Karalius Aleksandras ne
buvo populiariszku, tai viens dalykas, 
priesz kurį visi prieszinosi, o antrasis 
tasai, juog jis savo nesziotę, kokio pul
kininko dukterį, Dragą, buvo paėmęs 
už moterį. Jiedu neturedamu vaikų, 
neturėjo įpėdinio, bet Draga savo vyro 
įprasze, idant įpėdiniu paskirtų jos brolį. 
Serbiecziai iszgirdę pasiuto ir nuo to 
laiko jieszkojo progos abudu ir su jų
dviejų gimine isz žemes veido isznai- 
kinti.

Paskutinį vakarą priesz užmuszimą, 
karalius su moterimi da atsilankė ant 
koncerto, o paskui palociuj ramiai mie- 

|gojo. Jo neprieteliai, Serbijos oficie
riai, tą patį vakarą sudarė rodą ir dvi- 
liktą valandą su kariauna ant palociaus 
užpuolė. Isipleszę į palocių, karaliui 
padavė savo rezoliuciją, ką jie buvo nu
tarę, t. y. arba su Draga persiskirtų,

arba-gi sosto atsižadėtų. Karalius per 
skaitęs rezoliuciją, pulkininką Naumo- 
viczą, kuris karaliui buvo padavęs, isz 
revolverio ant vietos paguldė. Tuokart 
visi suszoko ir kulkomis karalių ir ka
ralienę perskrodė. Karaliene valandą 
da buvo gyva, bet kareivis užtemijęs 
krutant, kardu perdėm pervere ir tuomi 
mirtį paskubino. Po nužudimui jų- 
dviejų užmuszC karalienės du broliu, 
ministrų pirmsedį, du ministru, kelis 
adiutantus ir kelioliką ypatų kariaunos. 
Tokiu budu aplieję palocių sienas krau
jais, apgarsino visame Bielgrade naują 
rėdą.

Antrytojaus, dieną, karaliaus Alek
sandro kūną palaidojo jo dinastijos ka
puose, o karalienę paprastose kapinėse.

Ar bus revoliucija?
Bulgarijos kunigaiksztia Ferdinan

das, iszgirdęs naktį apie szį Serbijoj 
dramatą, be atsižiūrėjimo iszdume Pa
ryžiun, kame save drūtai apsiaubė poli
cija. Ant jo teipgi jau kelis kartus 
buvo užpuolimai, bet jis dar vis iszsi- 
suko.

Sofijos miestuose visi určdninkai 
tvirtai apsiginklavo ir laukia pasikė
limų.

Szventasis Tėvas, dasigirdęs apie 
tasias piktadarystes, isz gilumo szirdies 
atsidusęs, tarė: ,,Kada-gi galop žmones 
supras, juog sostų, krauju aplietų, pa- 
saulej laikyti nepridera. ‘'

Naujasis karalius.
15 szio menesio Serbijos parlamentas 

apsirinko sau naują karalių Kara- 
Georgeviczių, kuris vainiką be jokio 
atsisakymo priėmė.

Isz skaitliaus revoliucijonierių, kurie 
nužudė karalių, ne viens nebus nu
baustu.

Naujasis karalius apėmęs sostą nuo 
savęs iszsiuntinejo į visus Europos viesz- 
paczius telegramus, juog jau karalyste 
pradedąs rėdyti.

Visoj Serbijoj tarpe gyventojų didis 
entuziazmas del priežasties naujo kara
liaus, kurį visi labai numylėjo. Ne jokia 
vieszpatyste į jos rėdą ir vidurinius da
lykus nesimaiszys.

Caro pasveikinimas.
Maskolijos caras, dasigirdęs apie 

naująjį karalių, apimantį Serbijos sostą, 
nusiuntė telegramą teip skambantį:



,,Dasižinojęs, juog Jus žmonija vien
balsiai paskyrė karaliumi, siuncziu Jums 
szirdingus velijimus, kaipo Serbijos ka
raliuj ir visam krasztui, idant Jums 
Dievas laimingame del geroves valdyme 
padėtų.“ (Pasirasze): ,,Mikalojus.“

Apie žydus.
Isz Amerikos maskoliszkai valdžiai 

žydai nusiuntė surinktas aukas, idant 
perduotų nuskriaustiems žydeliams, bet 
Maskolija aukas visiszkai atmetė, tvir
tindama, juog jos szis reikalas ir ji pati 
apie tuos dalykus geriau da gali pasi
rūpinti. Dabar amerikoniszki žydai ne
randa jokio ginklo priesz maskolių, nes 
jų ne jokia valdžia neapsiima klausyti.

Ginkluojasi.
Indijų vice-karalius, lordas Curzon, 

isz angliszkos ministerijos apturėjo pa
liepimą Tibete ir Afganistane 50 tukst. 
kariaunos tuojaus suszaukti. Platesnes 
informacijas nuo valdžios gavo lordas 
Kitchener.

Caras bijosi nihilistų.
Po užmuszimo Serbijos karaliaus ir 

karalienes visi Europos vieszpacziai su
drėbėjo. Revoliucija Serbijoj nusisekė 
labai lengvai. Kelios deszimtys ofi- 
cierų susitarę naktyj įsigavo į karaliaus 
palocių. Isz gyventojų palociaus prie 
revoliucijonierių prigulėjo bene tik dvi 
ypati. Nuo jų gavo raktus į palociaus 
sodą. I kur neturėjo raktų, duris isz- 
verte su bombomis. Sargyba palociaus, 
kuri nakties laike labai skaitlinga ne
galėjo būti, tapo užmuszta arba pabėgo. 
Tada revoliucijonieriai susijieszkojo ka
ralių, karalienę, juos užmusze, ir tame 
visas revoliucijos branduolys. Užmu
sze teipgi tris ministerius ir keletą isz 
karsztesnių karaliaus ir karalienes sza- 
lininkų. Tai nuveikę į ne daugiaus 
kaip vieną valandą laiko, apgarsino 
susirinkusiems del žingeidumo prie ka
raliaus rūmų žmonėms, ką jie padare, ir 
pabaiga. Tą pat dieną Belgrado gy
ventojai, o su jeis ir visa Serbija, pra
dėjo svarstyti apie naują Serbijoje rėdą.

Didžiausią bene įspūdį szitas atsiti
kimas padaręs ant Maskolijos caro. Ca
ras žino, kad žmones Maskolijoje isz 
dabartinio redo yra neužganėdinti. Tai 
rodo demonstracijos ir nuolatiniai bun- 
tai. Nihilizmas prasiplatino nevien tar
pe studentų ir literatų, bet tarpe darbi
ninkų ir kareivių. Tegul tik susitaria 
keli szimtai oficierų ant caro ir mini- 
sterių pragaiszties ir jie lengvai padarys

Isz Amerikos.

tą patį, ką padare oficierai Serbijoj. 
Suteikti raktus ir paduoti kitokias in
formacijas palociuje bus kam. Carisz- 
kuose rūmuose nesykį pasirodė ženklai, 
kad tę yra jo didžiausių prieszų.

Taigi po atsitikimo Serbijoj caras 
padvigubino savo palociaus sargybą ir 
parengė kitokius atsargumus.

Maskoliszkus socialistus vėl Serbi
jos revoliucija labai padrąsino. Visuose 
miestuose Maskolijos, kur yra universi
tetai, paskutiniame laike negirdėtai pra
dėjo platintis plakatai ir atsiszaukimai 
prieszais dabartinį rėdą. Peterburge 
policija suaresztavo vieną turtingai ap- 
sirčdžusią moteriszkę, kuri po rūbais 
turėjo daugybes tokių plakatų. Iszty- 
rus pasirodė,, kad ji priguli prie su
kalbto, kurio vienatiniu mieriu yra pla
tinti tarp visų Maskolijos luomų rasztus 
prieszai dabartinę valdžią.

Kitas revoliucijonierių susiriszimas 
yra, kad vieną po kitam galabinti mini
sterius ir gubernatorius. Visi žinome, 
kad pastarame laike tapo užmusztu du 
Maskolijos ministeriu ir vienas guber
natorius. Bet toks pavienis užmuszi- 
mas valdininkų prie nieko gero neveda. 
I vietą nugalabintų, valdžia tuoj pa
skiria naujų savo uredninkų, da ar- 
szesnių. Persekiojimai revoliucijonierių 
tada pasididina. Atsitikimai Serbijoje 
gali pakreipti ir Maskolijos revoliucio
nierius prie kitokios taktikos.
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patiems ant szio sklypo vietos neužteks. 
Tuokart iszvien su žydais darbininkisz- 
ką luomų gal gales augsztyn kelti ir 
gaivinti.

Užlieto vandens nelaimė*.
Pareina žinios isz St. Louis, kurį ne

perseniai upe Mississippi užliejo, juog 
tukstaneziai gyventojų neturi jokio ant 
savo galvų stogo. Tuomtarpu naktys 
gana perdaug vėsios, o apart to nuo 
nusedusio mieste vandens oras baiseti- 
nai nesveikas. Žmones be namų už 
miesto laukuose turi nakvoti, kas isz- 
szaukia labai pavojingas ligas ir skait
lingas mirtis. Isz visų pusių nelaimiu- 
giemsiems aukos plaukia.

Miesto Kansas City majoras prie 
visuomenes iszleidoatsiszaukimus, idant 
varguolius kiek kas iszgaledamas rem
tų, nes mieste per 20.000 ypatų atsi
randa be stogo ir be maisto.

Sunku yra ir mislyti, ką sziosmet 
vanduo isz priežasties lietų žmonijai 
vargo pridirbo. Tokie vandens užlie
jimai nuo senų laikų neatmenami, o vis 
kaskartas apie užliejimus kitų miestų 
pareina naujos žinios.

SanraszaH ant prezidento gyvasties.
Cleveland, Ohio. Vietine policiją 

apturėjo slaptingas informacijas, juog 
sziame mieste buvo susitveręs sanraszas 
ant prezidento gyvasties. Pasikėsinti 
prie to darbo buvo pasirengęs jaunas 
Maskolijos žydas, kuris su primusztu 
revolveriu į szv. Pauliaus maldnamį nu
siskubino. Tuokart senatoriaus Hanna 
dukters szliubas buvo.

Policija jo darbui periszkadijo, kaip 
pats apie tą tūlam žydeliui prisipažinęs. 
Kvoszimas prasidėjo, bet jo dar nesu
rado.

Metodistų pastorina Bude.

M. Batavijoj, N. Y., metodistų pa
storius Geo. Howard apskundė laik- 
rasztį „News“, kuris perdaug ant jo 
užsipuldinejo. Procesas da nepasibai
gė, bet laikrasztis dabar turi tris liudi
ninkes, kurios sude iszpažino, Juogiai 
pastorius prie geros progos jas visada 
bueziavo. Vieną pabueziavęs per 400 
kartų, antrą per 350 ir trecziają 200. 
Tas atsitikdavo ar ant maldnamio sales 
ar kur kitur. Pastorius nuo to darbo 
neužsigine, tacziaus sako, juog ne teip 
tankiai, kaip jos tvirtina, bueziavęs.

Angliakasiai nori straikuoti.

Ant angliakasių konferencijos, Scran- 
ton’e. Pa., visi delegatai svarstė klau
simą, ar-gi kasyklų savininkai negali

Žydai darbuojasi.
Amerikoniszki žydai savo pradėtų 

prieszai Maskolijos rėdą protestų ne- 
meta szalin, bet su viltimi dieną ir naktį 
darbuojasi. Jie nori Suv. Valstijų val
džią prikalbyti, idant paskutine už juos 
užtartų. Pas užrubežinių dalykų mi- 
nisterį Hay’ą, Washingtone, turi ne
trukus pribūti specialiszka komisija su 
mieriu protestavimo prieszai Maskoliją.

Delegavojamai komisijai ne tiek 
rupi kad prieszai caro valdžią protes
tuoti, kiek surengti atsakantį jų tukstan- 
cziams gentbrolių Amerikoj priėmimą, Į 
kurie keleis laivais į ežia irasi. Delei 
paskutines priežasties jie ežia ir per 
savo laikraszczius tiek liarmo padare, 
by tik amerikieczių del priėmimo szir- 
dis suminksztyti. Musų tautiecziams 
su protestais labai gerai pasisekė, nes 
kada toji szarancza užplauks, tai ir jiems :
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pyldyti nusprendimo sudo, ką patsai 
prezidentas buvo paskyręs ir patvirtino. 
Ir kodėl jie ne pildo? Beveik visi 06o 
delegatų nusprendė, jeigu ir ant toliaus 
savininkai arbitracijos sūdo nuspren
dimui nelenksis, tuokart neatbūtinai 
reikalaująs straiko.

,,Nezaležnas“ kunigas nubaustas.

Tūlas neprigulmingas lenkų kunigu- 
žis, W. Dynia, gyvenantis New Bed
ford, Mass., likosi nubaustu ant dvie- 
jerų metų į pasitaisymo namus už pasi
savinimą tūlos moters Katrės Korona, 
pametusios savo vyrą.

būvio ne jų savytarpinių prietikių ne- į 
maino. Spekuliatyviszkuose moksluose 
žmogus gali prasimanyti fantastiszkiau-* 
sius dalykus ir skelbti neįtiketiniausias 
teorijas be jokios skriaudos draugijos, 
kurioje gyvena. Bet teip neyra su mok
slais apie sutvarkymą draugijos ir kitus 
socialiszkus klausimus. Czia spekuliuoti 
ir skelbti skrajojanezias vaidentuves pa
dangėse teorijas be skriaudos draugijos 
negalima.

Pav., Ricardo ar Lasalle prasimanė, 
buk darbdaviai užmoka darbininkui tik* 
tai tiek, kad jis badu nenumirtų, o 
Marx, neva „moksliszkai“ iszrodęs tą 
darbdavių neteisybę, pridūrė, buk lobi- 
ninkai pasisavina sau viską, ką darbi
ninkai užsidirba virszaus sumos, reika
lingos jų būtinam pragyvenimui. Toks 
mokslas, viesaai skelbiamas placzioms 
daroininkų mynioms, šukele visai ne
geistinus draugijai vaisius: neapykantą, 
nesutikimus, anarchiją ir tt. Užtenka 
pasiszneketi kokią pusę valandos su 
,, susipratusiu draugu“,*) kad pamatyti, 
į kokius atkarius paklydimus Įveda be- 
kritiszkus žmonelius bepamatines teori
jos socializmo platintojų ir kokiais biau- 
riais, nežmoniszkais jausmais juos pri
pildo.

Mokyti vyrai jau seniai iszrode, kad 
pamatiniai mokslai socializmo apie už
darbius, darbininkų skriaudas, augimą 
lobininkų turtų ir didimąsi darbininkų 
skurdo ir tt. neturi po savim papėdes, 
kad darbininkai gali uždirbti ir tan
kiai uždirba daugiau, kaip jų būti
nam pragyvenimui reikalinga, kad dar
bininkų būvis platinantis pramonei neina 
prastyn, bet geryn, ir tt. ir tt. Atvi
resni socialistai patįs prisipažįsta, kad 
jie skelbia neteisybes, bet teisina save 
tuo, kad tomis neteisybėmis judina dar
bininkus, įkvepia jiems naujus troszki- 
mus, suteikia jiems pažinimą savo ver
tybes, teip kad ,,susipratę“ darbininkai 
pradeda r e i k a 1 a u t i sau tiesų prie 
gero gyvenimo, nes toks jiems — tik
riems iszdirbejams turtų— priklauso.

Labai gerai. Darbininkai turi tiesą 
prie atsakanezio užmokesezio už savo 
darbą — kas tą užgįs? Bet prie to visko 
reikia neužmirszti, juog tiesos veda 
paskui save priedermes. Kiti są-

Karvojaus laiszkai.
Penkiosdeszinit penktas laiszkas.

Ne vienas gyvenimo klausimas ne
reikalauja tiek praktiszkos iszminties ir 
tiek szalto apsvarstymo, kiek socialisz- 
kas klausimas. Astronomija, gamtisz- 
ki mokslai, politiszka ekonomija, ap
skritai imant, visos tų mokslų szakos, 
kuriose apsvarstome regimus apsireisz- 
kimus gamtoje ir žmonijoje atitrauk
tai, remiasi ant teorijų, spekuliacijų ir 
sumanių arba nelemtų paaisakinimų. 
Žmogaus kaipo draugijos sąnario, tie 
visi mokslai patįs isz savęs laimingu 
arba nelaimingu padaryti negali. Dar- 
wino, pa v., evoliucijos teorija neprisi
dėjo nS kiek prie padidinimo uždarbių 
Anglijos darbininkų, ne teorija Lom- 
brozo nepakels gyvenimo Italijos ūki
ninko, ne Marx’o ,, istoriszkas materia
lizmas“ nepadare svieto laimingesnių, 
— žodžiu, sziokie ar kitokie dalykų su
pratimai astronomijoje, sociologijoje, 
filiozofijoje ir kituose teip vadinamuose 
nepritaikinamuose moksluose žmonių

Daugiau kaip
30 metus isimcgintasl

Dr. RICHTERO

215 Pearl Street
New York

wisam swietui žinomas

“ANKER” Inkarinis)
PAIN EXPELLER. 

yra geriausia gyduole nao 

Rbeumatizmo, 
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Sirenų Skaudėjimo ir tt. 

Tr wisokiu Rheumatiszku 
skaudėjimu.

ni 36c. ir 60c. pas wisus 
aptiekorius arba p

•. A4. Richter & Co. 
*) Socialistų kalboje ,,susipratus darbinin

kas “ reiszkia tokį darbininką, kurs supranta, 
kad jį skriaudžia ponai, kunigai, lobininkai, 
ir kad socializmas tegali jį nuo tos skriaudos 
apginti. „Draugas“ toje paezioje kalboje reisz
kia socialistą-

nariai tos paezios draugijos turi teip- 
pab savo tiesas, kaip ir darbininkai savo. 
Idealiszka draugija neyra tokia, kurioje 
darbininkai uždirba gerai, bet tokia, 
kurioje visiems yra gerai. Tikras 
žmonijos mylėtojas neskelbia netei
sybių, nesėja neapykantų (kaip tai daro 
socialistai), bet žiuri pirm visko labo vi
suomenes. Iszmintingas žmogus visa
dos nupeiks teip vadinamą ,,simpa- 
tiszką“ straiką arba straiką, sukeltą 
vardan darbininkų unijos (pav., kad 
kompanija nepriimtų neprigulinezių prie 
unijos darbininkų ir tt.). Prie tokių 
straikų visuomene priversta esti kentėti 
be priežasties ir be reikalo. Žinau mie
stą, kur darbininkai prie tramvajų strai- 
kavo per pusę metų del dviejų konduk
torių, pavarytų už vagystę. Per visą 
žiemą ir pavasarį publika buvo priverstą 
vaikszczioti toli po sniegą ir purvyną 
arba samdytis arklius dėlto, kad unija 
užsimanė palikti prie darbo du savo ap
sivogusiu sąnariu. Žinau kitą miestą, 
isz kurio tapo iszkelta dirbtuve dėlto, 
kad jos darbininkai, norėdami priversti 
savininkus nepriiminėti į darbą ne vieno 
darbininko, neprigulinezio prie unijos, 
straikavo ilgą laiką. Neiszmintingas 
straikas padare didelę bledį ir patiems 
straikieriams ir nieko nekaltam miestui.

Panaszių pavyzdžių, parodanezių, 
juog darbininkai tankiai, jieszkodami 
sau tiesų, skriaudžia draugiją, galeeziau 
privesti szimtus. Parodo jie, juog dar- 
bininkiszkos unijos (esanezios neretai 
po įtekme socialistų), kaip kada įgija 
klaidingą arba per didelį supratimą apie 
savo galybę ir tiesas, elgiasi neiszmin- 
tingai ir stengiasi lyg tyczia atitolinti 
nuo savęs simpatiją visuomenes. Chi- 
cagos restauracijų tarnai turi tiesą kal
binti prie savo unijos visus draugtar- 
nius, bet, jeigu neįstengdami prikalbinti 
visų, nori priversti restauracijų savinin
kus atlikti tą darbą, ir jeigu szie atsi
sako, pameta darbą — akyvaizdoje to 
visko, pripažink skaitytojau, ar gali al
kanas Chicagos gyventojas pagirti tokį 
straiką ?

Tikras darbininkų prietelis, Clarence 
S. Darrow, neseniai pasakė sziuos žo
džius apie unijas:

,, Didis augimas trade - unionizmo 
buvo priežastimi to, kad darbininkai 
pajuto savo galybę, ir padare daugelį 
isz jų arbitrariszkais, neiszmintingais 
ir neteisingais savo reikalavimuose. 
Szitas apsireiszkimas, daugelyje vie-
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žiaus, ir tai ne daugiau, kaip 3—4 va
landas ant dienos, ,,sulyg savo noro 
pasirinkę amatą“ ; ,,ukes rėdytojai“ 
vesią darbą pabrikuose, kasyklose (sic!) 
ir ant laukų; ne pirklių ne paežių pinigų 
nebusią, krautuves stovėsią atdaros ir 
kiekvienas isz jų imsiąs tiek, kiek jam 
reikalinga; niekas nebeužvydesiąs ir 
nebedrausiąs dvasiszkų turtų: mokyklos, 
universitetai, knygynai, teatrai ir mu- 
zejai busią atdari teippat visiems, kaip 
ir tavorų krautuves. .. .

Gana, nes kantrus skaitytojas gali 
pamislyti, kad tyczia noriu pažeminti 
lietuviszkus socialistus, primezdamas 
jiems tokias vaikiszkas svajones. Už
tikrinu, kad žodžiai ir paveikslai yra 
semti isz dviejų iszleidimų Lietuviszkos 
Social-Demokratiszkos Partijos. Szitų 
kelių isztraukų isz socialistiszkų brosziu- 
relių užtenka, kad kiekvienas iszmintin- 
gas žmogus iszsidirbtų sau nepavydė
tiną nuomonę apie lietuviszkus socia
listus. Pamislyk tiktai, skaitytojau: 
pabrėžė toks socialistas plunksna — ir 
Lietuvoje tuojaus atsirado pabrikai, ka
syklos (?), milžiniszkas proletariatas, 
milionai darbininkų (dar,, susipratusių“) 
ir kitokie stebuklai, kokių Lietuva, kaip 
gyva, ne regete neregėjo, ne girdėte 
negirdėjo. Pabraukė tas pats ponas 
plunksna antrusyk — ir jau n€ra caro 
jungo, ant jo vietos stovi milionai ,,su
sipratusių darbininkų“, dirbaneziųtiktai 
po 2—3 valandas ant dienos, einanezių 
į teatrus ir kitas pasilinksminimo arba 
pasimokinimo vietas, ,,sulyg savo 
noro *', imanezių isz,, atdarų ‘ * krautuvių, 
,,kiek kam reikia“, ir darosi daug ki
tokių stebuklų, kurių netiktai Lietuva, 
bet ne joks kitas krasztas niekados , ne
reges.

Skaitant panaszius klajojimus, ne
noromis ateina ant mislies klausimas: 
delko tokie aiszkųs ir kiekvienam žmo
gui-suprantami nonsensai yra špaudi- 
nami ir platinami tarp lietuvių? Isz- 
tiesų, delko?

Asz gal ir žinau: delko, bet, skaity
tojau, pamislyk pats ir pasisfengk atsa
kyti ant to klausimo. Neapsakomai 
bueziau laimingas, jeigu prisiųstum man 
savo nuomonę apie tą dalyką.

Asz-gi, isz savo puses, pabaigsiu szį 
laiszką žodžiais, kuriais jį pradėjau: kad 
ne vienas gyvenimo klausimas nereika
lauja tiek praktiszkos iszminties (ir pri
duriu, tiek talkinimosi prie gyvenimo 
sąlygų) ,r szalto apsvarstymo, kiek 
socialiszkas klausimas. Karvojus.

tų, šukele neprilankumą tarp placzių 
kliasų, kurios kitaip butų simpatizavę 
su unijomis.... “
Kas gyvena vietose, kuriose darbi

ninkai yra drucziai susiorganizavę, tas 
pritars žodžiams garsaus angliakasių ad
vokato; tas pasakys, kad unijos yra 
galybe, bet galybe ne visados simpa- 
tisaka. Nesakau jau apie neteisingus 
arba betikslius straikus, apie bereika
lingus boikotus, — skaudus stacziai yra 
kisaimaisi unijų į ne savo reikalus. Pas 
lietuvius ir kitas mažiau apszviestas tau
tas teip yra. Žinome juk, kad kai-kur 
unija sprendžia apie parapijos reikalus, 
uždraudžia kunigui duoti szliubą nepri- 
gulincziam prie jų organizacijos darbi
ninkui, ir tt....

Jeigu tad unijos, kurios praktiszkai 
rūpinasi apie pagerinimą darbininkų 
būvio, daro tokias apgailėtinas klaidas, 
tai ką jau besakyti apie socialistus, kurie, 
nepadedami darbininkui ne kiek įgyti 
geresnį gyvenimą, moka tiktai smar
kauti priesz dabartinį sutvarkymą. Ko
kias nedovanotinas klaidas jie daro!

Vienoje isz lietuviszkų socialistiszkų 
knyguczių skaitome sekanczius žodžius:

,,Kįla ir auga (Lietuvoje) milži- 
niszka, baisi valdžiai ir ponams ga
lybe — proletariatas. Darbininkai 
juda; atsiveria jiems akys ant visų 
skriaudų ir paniekinimo, kurį jie ken- 
czia. Dreba caro valdžia, jauzdama, 
kad darbininkai padarys galą jos ne— 
aprubežiuotai sauvaliai; ir isz visos 
gales ji stengiasi suturėti musų kili
mą. Ji turi del musų kalėjimus, Si- 
byrą, , .poselfinijas“, kazokus, žan
darus, burius judoszių-sznipukų. Bet 
tas nieko negelbės. Eilios susipra
tusių darbininkų vis auga. Ir kas 
gali suturėti tokią upes sriauną? Kas 
gali suturėti milionus darbininkų, ei- 
nanczių prie geresnes ateities ir tt. “ 
Kitoje panaszioje brosziureleje skai

tome, kad ,,darbininkai, atsikratę nuo 
caro jungo ir sutverę lietuviszką demo- 
kratiszką respubliką, “ įves sekanczias 
permainas: i. visi sveiki žmones dirbs 
tiktai nuo 20 iki 45 metų amžiaus, ,,isz 
sirinkę amatą sulyg savo noro, “ 2. visi 
tur€s patogų gyvenimą lyg pat mirczio 
ir lygiai naudosis isz pasaulės gerybių, 
ir 3. pabrikai, kasyklos ir žeme prigulės 
visiems iszvieno darbininkams.

Toje paczioje knygelėje randame 
apraszymą busimos socialistiszkos Lie
tuvos. Paveikslas isztiesų vyliotinas. 
Žmones dirbsią nuo 20 iki 45 metų am

Ar nori darbo?
Uždėta 1885 m.

M. ULMAN
562 Liberty Ave., East N. Y., Brooklyn.

Kas reikalauja kokio nors darbo, ar 
daržuose, ar ant farmų, tegul tuojaus 
pas mane ateina, o gaus darbą su geru 
užmokeseziu. 31

Kas prisius
10 centų pacztinemis markėmis, apturės 
,,Žvaigždes“ naują

Kalendorių.
„Žvaigžde“, 223 Roebling str.

Brooklyn, N. Y.

TEMYKIT, LIETUVIAI!

į Lietuviszką fotografijų dirbtuve $ 
370 Bedford avė. 370, Brooklyn, N. K 

antras namas nuo naujojo tilto.
Savo mokslus pabaigiau Vilniuje, o paskui 

dirbau garsingiausiose dirbtuvėse užrubežyj

E*. liurlins.

SERGANTIEMS
Gvarantuojame pilna iszgydyma.

Pasekminglausliii gydau visokias pašieptas 
Ir pavirszlnes Ilgas, kaip antai ligas szirdies, 
plaucziu. inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvasiszka nusilpimą, lytiszkas 
silpnybes, szleivuma, sutinimą, veži, blykszle 
pas moteris, kraujavime ir tL, nervu ligas, po
dagra, reumatizmu dusinimu. paralyžių ir tt 
Praszalinu gumba, gydau gimdymo ligas, vi
sokius sutinimus etc. Nervlszkas ligas gydau 
su pugelba geriausiu elektriszku prietaisu.

I.ytlHzkn daliu lifjns 
iszgydan per keletą dientz. kraujo už- 

nuodyjimus. odos ligas, semens bėgimą. žaiz
das gerkle] ir burnoj, nosy], akyse ir ausyse, 
netekimu vyriikumo. lycziu nusilpnėjimą ir tt. 
(ydau kuopusekmingiuusiai ir įvaran* 
uoJU Pilna Iszjydyma Chro« 

niaxkoa ligos yra mano apecia* 
1 i ■ x k U m Ii. Gyvsidabrio nevartoju. N up- 
dugnus iszegzaminavimas ligonio ir jo iszgy- 
dymas— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
Szpltolinis specialistas.

134 E. 24-ta ui., kampas Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare, Nedelioms 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkat atsilankyti, gali para- 
Szyti laiszka; būtinai reikulaujume pacijento 
insitikejimo.

Szneku visokiose kalbose. Turtu praktika 
Lebanon Bellevue Poet Graduate University 
Hospital. Direktorius Mediainiszko Instituto.

Dr. L. Landes persikraustė nuo 
i Aprilio į
132 E 24 STR., NEW YORK

arti Lexington Ave.
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Isz Lietuvos.
Nuo Szumsku (Suv. gub.). Sunkus 

metai atėjo ūkininkams. Pernai viskas 
supuvo ant lauko, perlietus negalėjome 
nQ iszdžiovinti javų, ne atimti. Szios- 
met vėl nekoks pavasaris atėjo, ir jei 
bus'tokiapat vasara, Dievas žino ką be 
darysim. Isz pradžių, Kovo menesį, 
buvo gražu, szilta, bet paskui eme vėl 
snigti, szalti, o dabar ant galo lyti, teip 
kad daugumas dar neatsiseję; o kur 
žemesni laukai, reiks ir visai palikti ne 
setą, nes tę viena bala, ir nežinia kada 
iszdžius, vis lyja ir lyja. Del oro vie
nok, ar jis szoks ar toks, butų vis dar 
su Dievo padėjimu galima gyvent, kad 
isz kitų pusių vargai, bėdos mus ne
spaustų. Bet ką tu! kad ir javai kuo- 
geriausiai užaugtų, nėr kur jų padėti; 
viskas teip atpigo, kad, gali sakyti, dy 
kai beveik neima, o vėl viskas, ką tik 
mieste reikia ūkininkui pirkti, labai pa
brango; ūkininko uždirbimai laikomi 
per niek, o kad jis turi ką nusipirkti, 
moka brangius pinigus, kurių nėr isz ko 
padaryti. Nėr turgaus, nėr pinigų, visi 
aimanuoja. Bet ir tai dar ne didžiausias 
mus vargas. Nėr pinigų? apsieitume 
ir be jų, kad ne mokeseziai, kurie kįla 
ir kįla augsztyn ir varo ne vieną ūkinin
kėlį isz namų. Ve, ir sziosmet pakįlo 
beveik dvigubai, ne isz szio, ne isz to, 
szienpinigiai, o tas mokescs&ių augimas 
atsimuszč labai liūdnai szirdyse ir teip

nuvargusių ūkininkėlių. Szę ir tę ban
do žmoneles prieszintis, nemokėti, siun- 
czia praszymus į vyriausybę, bet viskas 
veltu: sziaures meszkinui nerupi, kad 
lietuvys jau ką tik kvėpuoja po letena; 
jis siurbia ramiai mus kraują ir siurbs 
kol nepadves....

Nieks vienok mus neįveiktų, nieks 
nepermusztų, ne sunkus metai, ne sziau- 
rinio meszkino letena, kad męs patįs 
nesilpnintume save. Bet dabar didžiau 
sias Lietuvos vargas jaunimo bėgimas 
į Ameriką. Kas tik paaugo, bėga į 
Ameriką, o tėvynėj lieka tik seni ir 
maži. Apie mus, tiek vyrai, tiek mer
gos, bėga ko tolyn, to labiau. Retas 
ūkininkas turi berną, samdininkų ne
galima surasti, tarnaites laukia tik, kad 
kas pamotų, o pamėlusios viską traukia 
paskui bernukus. Visi rekte rėkia: 
nėr darbininkų, nėr darbininkų! Ūki
ninkai smaugte smaugiasi, apdirbdami 
paliktą jiems senių ir prosenių žemelę, 
bet ar ilgai tęsęs ?! Ne, netesės, jei 
iszbegios visi tie, ką žemes neturi. Gy
venti ant uk€s jau dabar persunku, o 
kas mets vis eina sunkyn. Lietuviai 
turės pardavinėti tėvų žemę, o pirks ją. 
ne kas kits, kaip įlaužanti į mus szalį 
maskoliai.... tada bus galas Lietuvai. 
Taigi meldžiu garbingo redaktoriaus 
patalpinti szį laiszkelį į Jūsų laikrasztį, 
kad galvocziai, paskaitę jį, pasirūpintų 
apie tai, kaip sulaikyti bėgimą į Ame
riką, o jauniejei, kuriems dar rupi nors 
sziek tiek tėvynė, kad atsikvoszetų, 
kad nejieszkotų laimes svetur, nenesztų 
savo kailį į svetimas šaalis, tik lietų pra
kaitą tę, kur sentėviai kraują savo liejo, 
ir liedami jį už mielą tėvynę, laim^ sau 
rado! . Szumskinis.

Isz Lenkijos.
Varszavas. Apszvietos mini 

sterija Varszavos kuratoriui pranesze, 
juog moters, norėdamos iszlaikyti isz 
bent kiek kliasų gimnazijos ekzaminą, 
gali but visada daleistos, nežiūrint ne į 
amžių, ne į szeimynos padėjimą.

Plockas. Darbai apie katedrą 
kasdieną auga. Jau beveik visa, kaip 
isz oro, teip ir isz vidaus pertaisyta, tik 
dabar reik pradėti darbą su boksztais. 
Jos konsekracija atsibus 6 d. Lapkriczio 
szių metų, nuo kurio laiko ir bus vier- 
niemsiems del naudos pavesta.

V a r sz a v a s. Miesto rodą jau 
galutinai nusprendė ir patvirtino^ulyczi- 
nius arkliais traukiamus karus permai

nyti į elektriszkus. Darbai jau prasi- 
dėjo:

Lodžius. Sziame mieste likosi 
atidarytos penkios higieniszkos stacijos, 
kuriose cziepyti vaikus kiekvienas gaus 
dykai.

Varszavas. Pagal tulus laik- 
raszczius, įbauginti Maskolijoj žydai 
daugiausiai neszinasi Varszavan ir į 
lenkus virsta. Ant jų naudos Varszavos 
žydai jau per 20,000 rubl. sukrovė.

„Motinėlės“ geležinis kapi
talas auga.

Pabaigoje pereito menesio Hazle- 
ton’o (Pa.) lietuviai prisiuntė per kun. 
V. Bukavecką ,,Motinėlės“ geležiniam 
kapitolui $15.05. Dabar vėl linksma 
man pasidalinti su ,,Motinėlės“ drau
gais žinia, juog turime naują sąnarį tre- 
czio skyriaus ypatoje Justino Kranau- 
sko, isz Thomas, W. Va, Musų naujas 
draugas pasirūpino teip-pat padidinti 
, ,Mot. “ geležinį kapitolą, rinkdamas 
aukas nuo savo pažįstamų. Surinko jis 
viso $3.70, isz kurių $2.00 paskyrė 
,,Motinėlei“, o $1.70 kankintiniams. 
Tokiu budu ,,Mot.‘ * turi geležinėje ka
soje $452.97, bėgamoje $186 ir kan- 
kintinių $1.70.

Szitie Thomas'o lietuviai padare 
mesliavą ,,Mot. “ reikalams:

Antanas Glebauckas 50c.
Jurgis Bagdonas 25
Barbora Bagdoniene 25
Motiejus Grakauckas 25
Antanas Drasutis 10
Vincas Szlekys 25
Adomas Rasiulis 25
Juozas Rasiulis 10
Juozas Gvergždis 25
.Kazimieras Burbulas 25
Antanas Kriszcziunas 25
Kazimieras Kerulis 25
Zigmantas Mažeika 25
Motiejus Daniunas 50

Garbiam rinkėjui ir duosniems au
kautojams siuneziu vieszą padekavonę.

,,Mot. “ sekretorius.

Redystes atsakymai.
A. P., Raukin, Pa. Tamstos pri

siųstos eiles į laikrasztį netinkamos. 
Vietoj jų galima korespondenciją pa- 
raszyti.

S. Kaz., Hammond, Ind. Klausi
amai visai prasti. Talpinti negalima.



Vietines žinios.
18 dieną Biržio prie vietines lietu- 

viszkos parapijos likosi sutverta bažny
tine draugyste po vardu bažnyczios, t. 
y. Szv. P. Marijos Aniuoliszkos drau
gyste. Draugystes mieriais yra labiau
siai tie dalykai, idant nuo savo szv. baž
nyczios nekuomet neatsitraukti, jai tar
nauti ir vesti dorą gyvenimą. Brook- 
lyne tokios draugystes truko. Norints- 
gi lietuviszkų draugysczių ežia atsiranda 
kelios, kurios garsinasi katalikiszkomis 
ir net szv. vardus neszioja, bet kataliko 
žmogaus priderysezių nepildo, o ypacz 
patį V. Dievą vieszai susirinkę isz- 
juokia, su J. M. vyskupu kovoja. To
dėl szi draugystele visiems geros valios 
broliams brooklyniecziams, kurie su at
skalūnais ir paklydėliais nenori drau 
gauti, jų pagelbos szauktis, pertat ir 
likosi sutverta ir kiekvienam broliui 
tikram lietuviui prieinama, Isz pat pra
džios jau prisirasze per 20 sąnarių, o 
su Dievo padėjimu, ko toliau, bus vis 
daugiau. Dabar pirmiausis tos drau
gystes susirinkimas atsibus Nedelioj, 
28 Biržio, bažnytinėj salėj apie 4 vai. 
po pietų.

„Susivienijimo“ prova.
Katalikiszko Susivienijimo prieszi- 

ninkai skelbia neįtikėtinas paskalas apie 
provą. Sako, buk tautieczių Susiv. 
laimėsiąs be abejones szeszelio, o jeigu 
ne, tai kunigai pasirodysią arsziausiais 
sukeziais, kad provą pradėję katalikai, 
ir tt

Po teisybei dalykai stovi sziteip. 
Tautietiszki hersztai provos nenorėjo ir 
nenori, nes žino, kad jos nelaimes. Pro
vą iszsaauke jauni gaidukai, kurie jau- 
cziasi nuskriaustais dėlto, kad patįs at
siskyrė nuo Susivienijimo. Hersztai 
rūpinosi įgyti kontrolę ant seno Susiv., 
ir, žinoma, pyko be galo, to neatsiekę, 
bet kadangi dabar turi naują Sus. abso- 
liutiszkoje savo valdžioje, nurimo ir da
bar norėtų tiktai, kad Katalikiszkas 
Susivienijimas pavelytų jiems neszioti 
vardą ,,Susivienijimo“. Mislydami, 
kad iszgązdįs mus prova ir privers mus 
jieszkoti su jais susitaikinimo, jie pa
davė mus į sūdą. 

Bet koks gali būti susitaikinimas su 
vagiais, nes argi galima pavadinti ki
tokiu vardu žmones, kurie, tverdami 
naują organizaciją, savinasi svetimą atsibus 28 d. Birželio (June) 1903 m., 
vardą? Tegul tautiecziai sugrąžina ant p. A. Butrimavicziaus sales. Pra-

mums pinigus, kuriuos surinko, prisi
dengdami vardu ,.Susivienijimo“, per
maino vardą savo organizacijos, atiduo
da gramatikas ir pinigus už jąs gautas, 
ant galo, tegul laikydami savo seimus, 
nevadina jų 17-tu, 18-tu ir tt., — tuo
met, kaipo krikszczionys ir katalikai, 
skriaudas, padarytas musų Susivieniji
mui, jiems isz visos szirdies dovanosi
me. Męs provos neužvedeme, bet jei
gu jau sykį ji yra pradėta, varysime ją 
iki galui. Tegul iszeina į aiksztę tau
tieczių suktybe ir veidmainyste!

„Sus. “ sąnarys.

Susivien. L. R. K. reikaluose.
Naujai prie Susivienijimo L. R.-K. 

Am. prisirasze sekanezios ypatos: 
Prie 3 kuopos, Elizabethport, N. J.: 

Mikolas Vaitulionis 
Juozupas Reuduve 
Raimundas Vaitkeviczius 
Alponsas Szmirskis 
Stanislovas Bubnis 
Antanas Stasytis.

Prie 47 kuopos, Mt. Carmel, Pa.: 
Vincas Rimokaitis.

Prie 55 kuopos (nauja) Bernice, Pa.: 
Baltrus Mickeviczius 
Konstancija Mickevicziene 
Adomas Kartaviczius 
Vincas Gruszauckas 
Magde GruszauckienC 
Jonas Gruszauckas 
Juozas Barauckas 
Jonas Zmierckis 
Juozas Luckus 
Petras Szarksznis 
Mateuszas Zmierckis 
Mare ZmierckienC 
Antanas Usis 
Magde Ūsiene 
Juozas Novasas 
Antanas Kundrotas 
Juozas Augis 
Aleksandras Mickeviczia 
Vincas Luckus 
Juozas Gruodis.

Prie draug. SS. Petro ir Povylo (No. 
21), So. Boston, Mass.:

Petras Jasinskas.
J. Kasulaitis, centr. sekr.

Didelis pusmetinis i-mos kuopos 
Susivien L. R.-K. A. Edwardsville, Pa. 
(draugystes szv. Antano)

Susirinkimas

______________________ 403
džia 7:30 vakare. Susirinkimas atsibus 
su skaitlingomis prakalbomis tūlų lietu
viszkų kunigų, o teipat ir kitų lietuvių 
vyrų, moterių, jaunų mergaiezių ir vai
kinų. Tarpuose prakalbų bus dainuo
jamos puikios lietuviszkais dainoriais 
dainos, kurių apielinkiai lietuviai nėra 
dar girdėję.

Visus lietuvius ir lietuvaites, kaipo 
vietinius teip ir isz apielinkes, ant mi
nėto susirinkimo szirdingai užkvieczia 
kuoskaitlingiausiai susirinkti.

Komitetas.

O kas ežia?
Nu gi popieros gromatų raszymui 

— geriausios ir gražiausios visoj pasau
lyj; su gražiomis kvietkomis net isz 
Berlyno pargabentomis, su visokiomis 
gražiomis dainomis, gražiais pasveiki
nimais ir gražiais paveikslais.

Parsiduoda vienas tuzinas už 20c., o 
6 tuzinai už $1.00. Agentai ant jų ge
rus pinigus daro. Adresuokit teip:

W. U k m a n n
Station W. — P. O. Box 14

Brooklyn, N. Y.

Geras dudorius.
Nuo mažo vaiko esu pripratęs prie 

Bažnyczios, esu buvęs muzikai n u 
kompozitoriumi, galiu gerai gra- 
jyti ant cielų vargonų ir moku sutaisyti 
pagal augszcziausį kursą ant 4 ir 5 balsų 
didžiausį chorą. Moku teipgi mokinti: 
beną, teatrus, vesti mokslainę, 
del ko turiu augszcziausį visuose mano 
reikaluose paliudijimą. Esu vedęs ir 
su szeimyna. Pirmus metus apsiimsiu už 
$35 ant menesio, jeigu butų kur toksai 
lamas reikalingu.

J. G. Baronas
148—23rd st. S. S. Pittsburgh, Pa.

DIDELIS LIETUVISZKAS

PIKNIKAS!
ant naudos lietuviszkos Saldžiausios V. 
Jėzaus Szirdies bažnyczios, New Phila
delphia, Pa., atsibus 4 dieną Liepos 
(July) 1903m. Prasidės lovai, isz- 
ryto. Grajįs garsingiausia orkestrą, 
kurioj bus per 30 muzikantų.

Visus vietinius ir isz apielinkes lie
tuvius ir lietuvaites užkv'ecziam ant 
musų pasibovinimo^ 27

Komitetas.
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VESTALE-
APYSAKA ISZ LAIKU KRIKSZCZIONIU PERSEKIOJIMU.

— iii v ii t ‘ ■ I ,
Pagal lenkiška.

(Tąsa.)
Antroji priešingai buvo jaunute ir labai patogi. Lupučiu 

mažų, už kurių du rėdu baltųjų dantukų it perlų slėpėsi. Su
dėjimo labai dailaus. Didelės juodos akys savyj užlaikė kū
dikišką nekaltybę, o juodiejei ir tankus antakiai ant jos balto
jo veido prigimties stebuklą reiškė. Su jaunystės smagumu, 
it stirna, Šoko iš lektikos ir, nepaisydama savo senosios drau
ges, užsilipo ant trepu. Čia sustojus, už savęs išgirdo garsų 
keno tai Šauksmą:

— Kornelija, nebegk teip greitai, nes aš paskui tave 
spėti negaliu.

Kornelija pasuko galvą ir jos veidu saldus nusišypsoji
mas prabėgo. Tačiaus ant šauksmo umu laiku atsisukdama 
senei), paskui ją einantį, teip paspyrė, kad paskutinis, negalė
damas ant kojų užsilaikyti, ant trepu parvirto.

Viens iš kareivių tuojaus prišoko prie senio—plebėjaus, 
kuris tarpe vestalių pasidrąsino kalbėti ir sukinėtis, ir norėjo 
savo piktu papročiu nuo trepu jį nuvilkti ir norints kumštimi 
pabausti. Bet gražioji mergaitė kareivį sulaikė ir tarė:

— Duok jam ramybę, nors jo žilus plaukus laikyk pa- 
godonėj.

Paskui atsisukus prie senelio meilingai dadurė:
— Atleiskit mą, teve.
'— Faustulijos duktė, aš ant tavęs jokio rūstumo netu

riu. Norints mane tavo koja sumindžiotų, laiminčiau ir tuo
kart tave — atsakė senelis, žiūrėdamas vestalei į akis.

— Kas-gi tu esi, kad mano motiną pažinojai?
— Kam tau reik mano pravardės, kuri tau visiškai ne

žinoma ir svetima? O jau labai daug metų praslinko nuo tų 
laikų, kada aš pažinojau tą, kuri tau gyvybę dovanojo! Ai! 
dėl jos, savo motinos, atminties, padaryk Šiandien tai, išgel
bėk tąją varguolę, kuri lygiai kaip ir tu yra da jauna, o šian
dien žvėrims turi but išvesta ir paskutinėmis sudraskyta.

Didelė vyriškoji ašara nusirito senelio raukšlėtu veidu. 
Kornelija su žingeidumu į jį žiūrėjosi, nesuprazdama apie ką 
jis kalba ir ko prašo, antgalo užklausė:

— Paaiškink mą viską plaučiau, nes aš nežinau, ką mą 
kalbi ir ko nori.

— Tula krikščionė ant mirties tapo nuspręsta. Bet 
mirtis neišpasakytai yra baisi ir gėdinga. Žvėrys ją turės su
draskyti, o męs visi to atsitikimo liudytojais busim. Tu ją 
gali nuo to išgelbėti.

— Klysti, manasis seni; vestalės tik tiems žmonėms 
gyvybę išmeldžia, kuriuos kur ant kelio sutinka. Čia, amfi
teatre, tik vienas cezarius gali viską dovanoti ir susimylėti, bet 
ką darysi, jis Nazarietiečią labiausiai neapkenčia.

Atsiduso senelis ir nuometos skvernu pradėjo nuo veido 
ašaras šluostyti.

— Kornelija, skubinkis — atsišaukė dabar antroji ves
talė, kuri laike jųdviejų kalbos buvo jos laukiusi.

Kornelija nudavė, juog vestalės Šauksmo visai negirdėjo; 
bet da sykį į senį maloniai pasižiurėjus, tarė:

— Sakai, žinojai mano motiną, kurios atmintį teip go
doja ir šlovinu, kaipo pačią savo deivę, kurios vestale esu? 
Aš matau, juog esi vargingu ir nelaimingu; buk ramus ir no
rėk da nors kartą su manimi susitikti.......

Čia- savo kalbą pertraukė ir it rožė paraudonavo; norints 
senelis tikrai ant vargingojo žmogaus išrodė, kaipo iš paties 

veido, teip ir iŠ jo apsidengimo, bet vestalė vis-gi jam kokios 
nors aukos nedrįso duoti, idant šiek tiek sušelpti.

— Ačių tau, Kornelija — atsakė senelis, paskutines 
jos mislis suprazdamas. — Susitiksiva da, o jeigu Visagalis 
tavo motinos maldų išklausys, tavo akys tikrojo tikėjimo 
šviesą pamatys.

— Kornelija! — sušuko antru kartu vyresnėji vestalė.
— Štai jau aš čia, Flavia, — atsake Kornelija, bėgda

ma trepais. Dykai ji savo jauną galvutę laužė, kas galėjo 
būti do vienas tasai žmogus, kuris net jos motiną pažinojęs ir 
tokius nesuprantamus jai daiktus kalbėjęs.

— Melskis, o Faustula, idant savo prižadus aš galėčiau 
dalaikyti, tau pažadėtame laike, kada tu mirdama savo kūdikį 
mą palikai, po mano globa atidavei — šnabždėjo patylomis 
senelis, žiūrėdamas į baltas parėdnes vestalės, nykstančios iš 
jo akių augštuose amfiteatro trepuose. Senelis valandėlę da 
pastovėjęs, pasuko ant dvaro (kiemo) ir netrukus atsirado 
tarpe visuomeniškų amfiteatro sėdynių.

Jam išpalengvo slenkant prie sėdynių, priešai save sutiko 
du jaunu karžigiu. Jiedu ėjo rankomis susikabinę. Viens iš 
jųdviejų turėjo juodus garbiniuotus plaukus, bet iš akių kož- 
nas galėjo išskaityti jo blogumą, savo draugui tarė:

— Publiau, ar matei mano tėvo giminietę? Ištikro, pati 
Venus per ją nėra gražesne! Aš norints da sykį ją norėčiau 
be tos biauros skepetos pamatyti, kad nors tik į jos plaukus 
pasižiurėjus pasidžiaugti.

— Genaus, Sekstai, tylėtum — atkirto Publius — ir 
apie deivės Vestos kunigę teip nepasakotum.

— Kas mą toji Vesta! tg ual misliji, juog ašai į tavo 
tuos stabus tikiu.

— O dievai, dievai! Juk tu teip pliovoji! Ar kartais 
ir pats neesi Nazarietiečio?—sušuko Publius, stumdamas nuo 
savęs savo draugą.

— Žinoma — atsakė juokdamasis Sekstus. — Nazarie- 
tiečiai tuomi viskuomi niekina, ką aš myliu. Jie sako, juog 
tai vis nuodėmės, prasikaltimai. AŠ neesu nei Nazarietiečiu, 
nei Jovo garbintoj ūmi; mano visas tikėjimas, pasibovinimai, 
puotos linksmos dienos ir apart šito, aš į nieką daugiau ne
įtikėsiu.

— įtikėsi, kaip tik greit į tavo širdį aniuolas prakalbės 
— atsišaukė tįlus, bet aiškus, užpakalyj epikurčio, balsas. 
Tasai balsas buvo mum pažįstamo senelio su apnešiota nuo
metą, kuris tuos žodžius pasakęs, būryj žmonių išnyko.

Draugu, išgirdę tuos kelis nežine iš keno lupų slaptingus 
žodžius, sustojo ir pradėjo visomis pusėmis dairytis. Viskas 
buvo dykai, nes senelis buvo išnykęs. Netikras Sekstus, tuos 
girdėtus žodžius norėjo savo draugui į juokus paversti, bet 
jam apie tai pamislijus, veidas išbalo ir savo jausmuose paju
to kokį tai keistą susimaišymą, nes tiejei slaptingi žodžiai jo 
širdžiai didį įspūdį padarė. Tylėdamas paėmė Publių už ran
kos ir abudu nusidavė amfiteatran ant sau paskirtų karžigiškų 
vietų.

II.
Gladiatorius.

Visos amfiteatro ant kelių lubų augštos vietos jau buvo 
skaitlinga visuomene užimtos. Domicius jau teip-gi savo 
ložėj, paauksuotoj kėdėj, sėdėjo. Šalę jo sėdėjo Domicia, o 
toliau vestalės.

Kurtus susirinkusiųjų šnabždėjimas ore tik kilnojo ir lai
kas nuo laiko tarpe visuomenės buvo girdėtis ranką plojimai, 
reikalaujantiejei greitesnės perstatymo pradžios. Netrukus 
ant arenos išbėgo du gladiatorių. Rankų plojimų griausmas 
juosdu pasveikino, bet tuojaus vėl viskas it maiše nutįlo ir 
visų susirinkusiųjų akys prie galėtojų atsikreipė.
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Vienas iš gladiatorių prigulėjo prie skyriaus teip vadina

mų mirmilonų, kuriems visada priešus vientik trakus paskyr- 
davo. Jis ant galvos turėjo mažą geležinę kepurę su papieštu 
kokio nors jūrių gyvudo paveikslu, o ginklu jam tarnavo ilgas 
kardas. Beveik panašias parednes ir ginklus tuos pačius ir 
trakas tu redavo.

Dabar abu priešu, veidais atsisuko prie ciecoriaus ir, 
žemai pasiklonioję, balsiai sušuko: ceasar moriturite 
salutant .*) Tuo baisiu pasveikinimu, gladiatoriai priva
lėjo, prieš savo galėjimų pradžią, pasveikinti tironj, norint} 
kuogreičiausiai iš by kurio mirties džiaugtis.

•) Cezarel Mirštantis tave sveikina.
Pasveikinę ciecorių, medinius kardus oran pradėjo me

tyti ir juos labai lavintai rankomis gaudyti. Bet netrukus 
viens prie antro it laukiniai žvėrys puolėsi ir mirtina kova 
prasidėjo.

Laike tųdviejų gladiatorių kovos, kuri turėjo būti vieno 
iš jųdviejų mirties pasekme ir kada visi susirinkusiejei nuo 
jųdviejų ne ant sekundos savo akių neatkreipe, prie arenos 
vartų stovėjo du kitu gladiatorių, kuriedu užmuštojo lavoną 
nuo arenos turėdavo išnešti.

Viens iš tųdviejų paskutinių turėjo vos dar 30 m. am
žiaus. Jo kūno sąnariai liudijo apie Herkulio šylą, kurią jis 
turėjo, bet veidas spindėjo vientik prigimta tironyste. Kartus 
akių pasižiūrėjimas buvo laukinis. Jis teip-gi, kaip ir visi gla
diatoriai, buvo pasirengęs ir apsiginklavęs tokiu pačiu ilgu 
kardu. Antrasis buvo daug jaunesniu. Ūgio labai augšto ir 
sąnarių labai lengvų ir miklių. Tačiaus jo rankų muskulai 
liudijo daug esant stipresniu už pirmutinj. Veidas malonus ir 
gražus, norints nepanašus į vyrišką, o tai del priežasties labai 
didelio kūno sudėjimo, kiekvienam žiūrint visada užimantis 
buvo. Maži šviesus usukai tik ką išsipylę dengdami viršuti
nę lupą, kurioje buvo galima išskaityti jo geležinią valią ir 
pasišventimą. Dideles, žiedrios akys savyj užlaikė tarytum 
nekokį jau liūdnumą, bet tos pačios akys laike kokio nors 
susirėmimo tik žaibus, regimai, visomis pusėmis mete. Teip 
pečiais atsirėmęs stovėjo prie vartų su trimašmeniniu rankose 
kirviu.

Geležinis lankas, vergijos ženklas, turėjo apsupęs jo ka 
klą, ir iš storų virvių tinklas prie jo kojų gulėjo. Pasižiurėjo 
į ciecoriaus ložę ir kaskartas vis dūsavo.

— Nors jau teip nedejuok, Parisai, ir tuos savo dūsa
vimus paslėpk tam laikui, kada su manimi turėsi darban stoti 
— sušuko linksmai jo draugas su Herkulio petim.

Paris atsuko savo galvą prie jo ir akimi nuo galvos iki 
kojų pamieravo. Paskui niekinamai sujudino pečiais ir keistai 
priešai savo draugą nusišypsojęs, senoviškai prie vartų atsirė
mė ir užsimislijo.

Gladiatorius, jo draugas, savo lupas iš piktumo net iki 
kraujų prakando. Toksai išjuokimas ir juom iš puses priešo 
paniekinimas, jame uždegė didžiausią piktumo liepsną. Ne
trukus tačiaus savo rūstybę sulaikęs, ramiai prabilo:

— Gražusis Parisai, visos mergaites netrukus tavęs 
verks, kada ant arenos pas mane mielaširdystes melši.

Tuo laiku jaunasis gladiatorius neištylejo. Suraukė kak
tą ir tarė:

— Duok, Fulviau, mą ramybę ir tylėk sau.
— Jau tu paskutiniu kartu dabar tyli— sušuko antga- 

lo Fulvius baisiai įniršęs. Bet Paris, tarytum to visko butų 
nematęs ir tik paskędęs durnose dūsavo.

Ūmu laiku iš tūkstančių amfiteatre krūtinių sugriaudė 
balsas, o paskui tąji griausmą rankų plojimas pratarškėjo; 
mirmolonietis žuvo, o trakas baigdamas savo auką mušti, ant 
visti rankų plojimų ir kliksmų tik galva lingavo. Tas viską* 
trumpam liake atsitiko; netrukus amfiteatre vėl senoviška tįla 

užviešpatavo ir mirmolonietį beveik da pusgyvį iš cyrko kai
po gyvulį laukan su geležinėmis lazdomis išrito.

Po nekuriam laikui prisiartino lanistas, cyrko perdetinis, 
prie Parišo ir Fulviaus ir davč ant jųdviejų išėjimo ženklą.

Paris jau gal paskutiniu kartu malonu akies pažiurejimu 
į ciecorių mete ir jo akys tąją gražumą tuojaus prarado. Pa
virto į du žėruojančiu ugnimi ratu ir kaipo ligras ant savo 
priešo pasižiurėjo. Suėmęs nuo žemes savo tinklą, išėjo vi
duj arenos ir prieš savo nedraugą šaltai atsistojo. Pagal augš- 
čiau minėto papročio, pasiklonioję ir pasveikinę ciecorių, 
akiesmirksnyj tarp savęs susirėmė.

Parisas, tai kirviu daužė savo priešui šonus, tai vėl laukt 
atsakančios valandos, idant jį į savo tinklus įpainioti. Bet 
viskas buvo veltu, nes Fulvius iš to mokėjo labai giliukninkai 
išsisukti. Fulvius su piktumu rodėsi jau nersęsis net iš kailio 
ir tuo budu vis labiau save ilsino, tuomtarpu jaunasis Paris 
visai šaltai apie jį sukinėjosi ir iš jo karščiavimo tik juokavo. 
Jau galėjimas gana ilgoką laiką prasitrauke ir nuilsimas abu
du kaskartas vis labiau slogino, kad štai Paris metasi ant 
priešo ir vienu užgavimo ypu viduj arenos it liūtą paguldo.

Plojimai kaipo ir prie pirmųjų per amfiteatrą prasinešė. 
Bet Paris stovi prie Fulviaus lavono ir su gailesčiu kalba:

— Vargingasis, Fulviau, užmušti tavęs nenorėjau, bet 
kas-gi keno likimui gali priešintis?

Paskui pasistvCręs gulintį ant smilčių savo geležinį kirvį 
in naujos kovos lauke. Netrukus kits jau gladiatorius ant jo 
užpuolė, bet ir tasai, kaipo ir Fulvius , tuojaus su savo gyva
stimi atsisveikino.

— Bravo, bravo! Parisai — klykė visame amfiteatre.
Bet jis vietoj to džiaugsmo, atsiduso ir vėl j koAą pasi

rengė.
Dabar trečiasis priešai Parisą pasirodė galinčius, kuris 

užsitikėdams savo spėkoms ir miklumui, dainuodamas ant 
Parišo mėtėsi. Pirmame susirėmime, tačiaus jam pasisekė 
Parisui petį dikčiai sužeisti, bet Parisas pamatęs savo čiuo
žiantį krutinę kraują, o prie to sujutęs nemenką sopulį* išsyk 
ant priešo su tinklu mėtėsi ir ant vietos supainiojo. Priešas 
puolė ant kelių ir pradėjo melsti susimylėjimo.

Paris metęs šalin visus savo ginklus ir, atsisukęs prie 
ciecoriaus Domiciaus, sudėjo rankas, idant tuomi savo priešui 
gyvasties malonę išprašyti. Domicius su ranka pamojo ir su
gėdintas gladiatorius tarpe išjuokimų areną apleido. Paris vėl 
atsistojo. Prakaitas veidais tik ritavo, kraujas iš peties vis da 
lijeosi. Bet nežiūrint nei į sopulį, lauke da ketvirtojo gladiato
riaus. Žmones, matydami jo pasišventimą, pradėjo šaukti:

— Jau jam gana, gana!
— Ciecoriau nedalėisk, idant tasai Herkulesas pabaigoj 

jau butų įgalėtu — tarė Domicija.
Bet cezaris su neužganėdinimu atsake:
— Del Marso! Norėčiau labai aš šito Parišo mirtį pa

matyti, o ypač tą jo laiką, kada jis paskutinį savo kvapą tu
rėtų išleisti. Turbut jis ir laike savo užsibaigimo tokiu dailu 
pasiliktų; aš jam už tą liepčiau gražų paminklą pastatyti. 
Ant galo da dadurė: „Na, galim ir ant kito sykio tą viską 
atidėti” — ir su šiuomi lanistai davė ženklą, juog gladiatorių 
galėjimai turėjo pasibaigti.

Parisą visas amfiteatras pergalėtojum apšaukė. Paimu 
vainikas ir truputis pinigų buvo pergalėtojui dovana.

Arena ant valandėles likosi tuščia. Visi su nekuntrumu 
dabar laukė dar keistesni© perstatymo. Netrukus susirinku
siejei išgirdo tykų dundėjimą ir visam amfiteatre tįla užvieš
patavo. Visi teip išsyk nutįlo, tarytum jų širdys į murmelą 
pavirto.

(Toliaus bus.)
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KNYGOS
gaunamos „ŽVAIGŽDES“ spaustuvėle.

Maldų Vainikėlis-
Naujai atspauzdinta, tinkamiausia Ameri

kos lietuviams maldaknygė, nes apart pri
taikintu maldų padaryta teip, juog ją galima 
nesziotis ir brusloto kiszeniukij. Prekė 25c., 
30o., 75c. ir 80c.
Kataliku Bažnyczia ir mokslas.

Pagal prof. Zahn’ų parasze kun. A. M. Mi
lukas. Yra tai knygutė, kurioje trumpai o 
aiszkiai iszriszta daugelis kėblu klausimu apie 
sutikima Kataliku Bažnyczios su mokslu. 
Shenandoah, Pa., 1901 m. Prekė 15c.

Stacijos arba Kryžiaus kelias.
Parengta kun. Burbos savo parapijonams, 

kad jie priderancziai mokėtu apvaikszczioti 
Stacijas. Plymouth, Pa., 1897 m. Prekė 10c.
Pamokslai apie Szv. Sakramentus.

Parasze kun. A. Bortkeviczius. Telpa joje 
iszaiszkinimas visu Sakramentu, 18 gražiu pa
mokslu. Shenandoah, Pa., 1901. Prekė$1.00. 
Su apdarais $1.25.
Rankvedis senoviszkos Istorijos.

Knyga II. pagal Fisher’į ir kitus parasze 
kun. A. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1898. 
Prekė 40c.
Žemaicziu Vyskupystė.

Parasze vysk. M. Valanczauskasi Laida II. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Knyga turi 247 

puslapius, ant kuriu telpa platus apraszymas 
Žemaicziu Vyskupystės. Prekė $1.00.
Antanukas.

Apysaka B. Prūso. Isz lenkiszko vertė 
Šėlimas. Shenandoah,Pa.. 1897 m. Prekė 15c.
Paskutinės miszios.

Lenkiszkai parasze Jonas Lada. Shenan
doah, Pa., 1897 m. Prekė 20c.
Gražiu žmonių pamokslai.

Parasze kun. Tatare. Szioje knygoje yra 
daug labai dailiu, užimancziu apysakėlių. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 60c., ant 
geresnės popieros — 75c.
Dzukiszkos dainos.

Yra tai rankius dainų, dainuojamu Dzūki
joj. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 60c

Jurgio HOffmanno Iptieka 
103 (^-ravib ote.

(Tik jo Iszleidžiamas)
Pats padarytojas ir laikytojai 

trejankos ant visos Amerikoj, p> 
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarų už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszkų ir europiejiszkų 
madų, aptiekoj raudasi, ka*p t* 
h'erbū, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz mi 
nėtų giduolių, galite siusti pinigus 
per Money Order, o asz jum pri
siusiu per expresa reikalingu daik
tu. Iloffrnano Reumatizmo gy 
duolė $2,00, tikras iszgjdinitnas; 
Hoffmano plan ežių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduoikruopė į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Naujas ir vienutinis būdas j
GYDYMO VISU LIGŲ! j 

Jau apie 10 metų gydytojai darbuojasi su tuom, idant silpnumų pripažintų už neiszgydomų ir 
ligas, kurių nė joks gydytojas jokiu budu negalėjo iszgydyti, bet nors galėtu prastumti. M

Kožnas isz tų gydytojų ėmėsi prie vienos ligos ir ilgus laikus silpnumų bandė. Tokiu budu tie 
gydytojai dirbo beveik per 31 metų, o dabar pasižadėjo sutverti savo draugijų, kurios mieriu bus vi- įfoji 
siems sergantiems pagelbų neszti ir rodąs suteikti. Jie-gi uždėjo naujų namų po vardu: • JM]

National Medical Association g
(pripažintas New Yorko valstijos valdžia).

Dažiurėtoju ir pirmsėdžiu gydytojumi yra daktaras E. G. Drake, sųnarys New Yorko ir Penn- 
sylvanijos universitetų. Jis turi per 65 metus amžiaus ir 38 metus gydytojų mokykloj iszbuvęs. IM]

Czia skaitytojams perstatom d-ro E. G. Drake 
paveikslų, kuris vienbalsiai likosi iszrinktu to namo fpll 
pirmsėdžiu ir dažiurėtoju ir tai tik dėl iszreiszkimo 
jam negirdėto tuose darbuose jo pasiszventinimo.

NATIONAL MEDICAL ASSOCIATION kož- |K]| 
nai ligai turi atskirų gydytojų kiekvienam, kuris prie <♦*♦? 
to namo kreipsis arba paraszys. Paciento silpnumo IMI 
liga bus visiems gydytojams perstytyta, nes y ra 
negalimu daiktu, kad VIENS gydyto- [fSj 
jas galėtų VISUS SILPNUMUS tikrai ži- O 
noti ir juos iszgydyti.

Kožnas silpnumas tokiu budu turi atskirų sau M 
gydytojų, bet d ras E. G. Drake su visais gydytojais 
visus silpnumus, paduotus laiszke, iszbandoir k ož- (pil 
nam rasztu užtikrina visiszkų isz- IMI 
gydymų. ........................ 3®

Kožnas sergantis rasztu apturi užtikrinimų, juog Ml 
isz savo ligos bus iszgydytu. Sergantis, kreipiantis 
| musų namų, užsimoka tik vienų sykį, nedabodamas IMI 
ir ant to, kiek laiko jis tų turės gydytis. Kožnas 
pacientas bus teip ilgai gydytu, kol visiszkai pa- |į|

Pirmoje NATIONAL MEDICAL ASSOCk 
ATION eileje stovi tasai garsusis d ras, kuris su ĮMĮ 

savo asistentais pajiegia kožnų liga iszgydyti, nežiūrint kokia ji butų, ar sena ar apleista. 
Kosulį, krutinę, plauczius, skilvį, žarnų ligas, jaknų, ligas slaptingas, timi 
vandeninius isztinimus, rupturų, hemoroidų, sunkių ligų, szirdies bei- IMI 
dimų, reumatizmų, džiovų, pūslės ligų, akių, ausiu, ligas moterių, vaikų, M 
trumpame laike su raszto paliudijimu iszgydysime. . . M

Jeigu gi kuris sergate, tai ne atidėkit dienų nuo dienos, bet nusiduokit laiszku ar asabiszkai 
prie NATIONAL MEDICAL ASSOCIATION, o paaiszkinimus lietuviszkoj kalboj gausit. IMI

Vieno laiszko užtektinai, jeigu jame savo ligų priderancziai apraszysit. Raszykit mums lietu- IMI 
viszkai, ar kokia jus kalba norit- .... IMI

VALANDOS PRIĖMIMU: Paprastomis dienomis nuo 10 iki 11 valandai ryte ir nuo 2—5 po |Mj 
pietų, Nedėliomis nuo 10 iki 1 vai. ryte. — Gromatas meldžiam ant szio antraszo siųsti: /

DR. E. G. DRAKE, vyriausias gydytojas, National Medical Association Iwl 
3+ WEST 26 STR. — NEW YORK. S

Naujausios Knygos:
Aventino nerege — labai puiki 

istorija isz pirmųjų amžių Kriksz- 
czionystės, su paveikslėleis, prekė 
20 centai.

Pirmutinis balius— komedija 
viename akte (dėl teatru), labai 
puiki ir juokinga, prekė 10c.

Iždu Sala — labai užimanti apy
saka, prekė $1.00.

„Szventosios“ Hossijos misijo- 
nieriai — labai užimanti knyga, 
vos dabar iszėjo isz po spaudos. 
Kas nusipirks, nesigraudins. Pre
kė 75 centai.

SZV. KAZIMIERIUS, drama 
3 aktuose — 10c.

EDGARAS, paraszyta kunigo 
Juodysziaus. Kožnas lietuvis tų 
knygų privalo turėti, nes joje gra
žus pamokinimai ir iszaiszkinimai 
sziųdieniniu įvairiu priesztikėji- 
miszku dalyku. Prekė $1.00.

Szitų knygų galima gauti ir pas 
kun. Juodysziu, raszant ant szio 
antraszo: Rev. Dr. Juodyszius, 
Green Bay, Ronte 4, Wis.
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•z Geriausia ir pigiausia vieta
del pirkimo

Siuvajnu piaszipu

„KATALIKAS’’. 
Lietuviszkas sanvai- 

tinis laikrasztis. 
Iszeina Chicago, Ill.

pas

Aliirgi
Naujos maszinoi nuo $ 15.00 augsztyn, tai

pogi kas nori apmainyti, apmainau ir pataisau vi
sokio gatungo maszinas ir visokius daiktus, kas 
prie maszinos yra reikalinga, prilaikau.

Teipogi iszmokiname sinti, katrie pas mane 
perka m as žiną.

256 Grand str. Brooklyn, N. Y.

Kasztnoja ant me
tu $2.00

Norinti uzsiraszyt, 
turi adresuoti:

Katalikas Publishing Co,, 
3244 So. Morgan str.

Chicago, Ill.

Tikrai gryna

Mias Vyna 
-----  GAUSITE Mp---- 

Barnston Tea Co.
6 BARCLAY Staf

. i inn-ns’f
New York’e.

Importuoj a j ie rusisz- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.

is^nhA

Jau visiszkai trumpa laika
Viena akcija bus to.OO. Toji prekė netrukus bus padidinta. Dabar kiekvienam yra gera proga duota, kad savo pinigus isztikimai ir 

audingai sunaudotu?

Tupite pepkis Doliepius?j
Jeigu teip, tai ar norite juos bėgy] vieno mėnesio ant deszimt 
vieno meto ant szimto ? — o neužilgo ant tukstanczio dolierių 

padidinti?
Senatorius J. M. JONES isz Ohio
G. A. DIENHAM, prezidentas American Palace Car Co.,
A.B.NETTLETON,buvusia sekretorius iždo urėdo Suv. Valst
C- H.ALTON, užimąs prezidento vietą firmos Couso& Louis

burg R. R.
S. W. THOMPSON, agentas Suv. Valst iždo urėdo.
U. J. McCRACKEN, prie American Car & Foundry Co.
W. R. EATON, urėdninkrs Suv Valst iždo

yra direktoriai aukso kasyklų po vardu

„Columbia Gold Mining Company
(DRAUGYSTE AUKSO KASYKLŲ COLUMBIA.)

Toji kompanija yra atsakanti ir turi vieną miliona dolierių kapitalo- — Augszcziau 
minėti direktoriai kožnam duoda progą palikti 

—■ TARPININKU. —
Tos aukso kasyklos atsiranda Cripple Creek, valstijoj Colorado, viena tik mylia nuo gar

siųjų Viktor Independent ir Portland kastyniu, kurios akcionieriam didžius pinigus atnesza. —
Randavi bandymai parodė, juog vienoj žemės tonoj aukso atsiranda vertės $411,20 ir 448,53.
Yra matoma, juog kastynė po vardu ,,Co 1 u m bi a Gold Mining C o m p a n y“ turi didelę 

ateitį ir kožnam, kurs turi akciją, didelį ir tikrą uždarbį užtikrina.— Kožnas, kuris tik nori, gali akcijas pirkti ir kiek nori.—Ak°ija 
kaBztuoja $5.00 ir dauginus nieko netur damokėti. — Kiekvienas akcionierius, ar jis butu ežia, Amerikoj, ar senam krajnj, visada kastyniu 
tarpininku gali būti. — Kiekvienam reikale jus galit akciją savo parduoti, arba kad ir kam kitam dovanoti.

Ar reikalaujat dar daugiau darodimu?
Ponai, kurie szios draugystes direktoriais, visais placziai yra žinomi ir turi augsztas vietas. Jie turi Suv. Valstijų valdžios užsiti- 

kejimą. — J u vardas ir vieios, kokias tur užėmę, atsakaneziai kožnam gal liudyti, juog kastyniu valdžia atsiranda atsakaneziose rankose. — 
Prekė vienos akcijos yra $5.00. Toji prekė trumpame laike neatbūtinai bus padidinta. — Szito visko užtektinai gali būti, kad pasilikti ka
syklų tarpininku. — Kas tarpininku nori būti, privalo nors vieną už $5.00 akciją nusipirkti. — Jeigu kartais kas ežia paduotos atkarpos ir 
neturėtu, gali laiszką raszyti, bet kaipo pravardę teip ir antraszą turi aiszkiai paraszytr ir skaitliu reikalaujamu akcijų.

Adresuokit teip: COLUMBIA GOLD MINING COMPANY, 1135 BROADWAY, NEW YORK. m !
Pirmiau pinigu meldžiam nesiusti.

Columbia Gold Mining Company, -
Godotini Ponai:

Asz pasiraszęs, meldžiu man iszraszyti (kiek?).....................akcijų
Columbia Gold Mining Company vertės 15.00 (penkių dol.) ir prisiųsti 
man certifikatą.

I

- - 1135 Broadway, New York.
PARASZAS: •*

V ardas ir pravardė:................................................. . ................................

Streetas:.......................................................................................................

Miestas:......................................................... v....................................... «...

County:............................................................................................. ...........

State:..........................  ..’.A... -
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James J. McGinty
Laidotojas lavonu ir balsamavotojas prie 

Hetuviszkos parapijos Brooklyne.
Laidoja 
ant 
visokiu
Kapiniu

Parsamdo karietas ant szermenu, veseliju 
ir kituose reikaluose labai pigiai.

Gyvenimas ir kancelarija po
72 So. 2-nd Str., stonia po 76 So. 1st Str.

Brooklyn, N. Y.
Stonia atdara dieną ir naktį.

Telephonas: 559 Williamsburgh.

Adresai Centraliszko komiteto 
Siisivienyjinio Lietuviu R. - Kat.

Amerikoje.
Prezidentas: Kun. V. Kiulyrka, Box 46 

Edwardsdale, Pa.
Vice-Prezidentas: J- Lauraitis, 94 No. Plum 

All., Shenandoah, Pa.
Kasierius: K. Radzeviczius, Shenandoah, Pa.
Sekretorius: J. Kasulaitis, 61 Church street, 

Pittston, Pa.
Kasos globėjai: Kun. B. mindžius, Elizabeth, 

N. J.; J. Žemaitis, 305 So. Jardin str., 
Shenandoah, Pa.

Knygius: kun. M- Szedvydis, St Casimir’s 
Church, Pittston, Pa.

Dvasiszkas vadovas*, kun. A. Kaupas, 14 The
odore str., Scranton, Pa.

Augszcziausias sudas: A. Daniseviczius, Ma
hanoy City, Pa.; J. Lukszis, Mahanoy 
City, Pa.*, M. Motiejūnas, Luzerne, Pa *, 
J.Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; J.Lopata, 
Wilkes Barre, Pa.

ŽVAIGŽDĖS AGENTAL
I. Miluszauskas,

Box 338 Forest City.
Stanislovas Poteliunas.

Plymouth, Pa.
Povylas GaiZauck&s,

14 7th Str., Mahanoy City, Pa.
L. K. Karalius.

525 Columbia ave. Baltimore, Md.
M. Scharmis,

113 North 5th Str., Brooklyn, N. Y. 
Mikolas Miszkunas,

22 Hartford str. Newark, N. J.
J. Macxiulaitis,

idj Ferry Str., Newark, N. J.
J. Rabikauckas,

84 So. 2nd str. Brooklyn, N. Y.
A. Kozlovskis

738 Shelly str. Pittsburg, Pa.
J. Rikteraitis

67 James str. Waterbury, Conn.
S. P. Tananoviczia

3144 So. Morgan st. Chicago IlL
P. Blauzdžiunas

Box 12 New Philadelphia, Pa 

Tautieczei! Jaig“ kuris nori Fi1* 
atgalios į tėvynę o ne

turi pinigų, lai kreipėsi prie mus. Mes 
kiekvieną nuveszim per 9 dienas į Bremą 
ar Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokejimu. Raszyk tuojaus 
ant sekanczio adreso:

Columbia Shipping Office
158 Suffolk, cor. Stanton St. New York.

Schiller Bro’s
Lietuviszki Kraucziai

296 GRAND STR
BROOKLYN, N. Y.

SIUTAI ant orderio geriausiai ir pigiausiai 
atliekami.

Geriausia vieta visame Brooklyne.
Galit susikalbėti lietuviszkai.

Dėl kriaucziu parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nes perkam tiesiog isz fabriko.

Neužmirszkk tikraję vietą pas

Schneider Bro’s
296 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.

S. JABIHLOWSHI,.
No. 54- Canal Str. . ■ New York.

Asz užlaikau

BANKA 
kurioje galite saugiai h< it savo pinigus, 
eiposgi iszmainau pi 
nigus visa žemiu.agentūra 
visu laiviniu kompa
nijų ir geležinkelio ti 
kietu. Szipkortes į ir 
isz Europos.

Teipgi siuncziu pi
nigus į visas dalis

svieto >r iszduodu vekselius ant visu didžiųjų 
miestu Europos-

Bankas Europoje, 
Hamburge: S.Janonioivskl.
®Lu beck: S. Jananlowskl A Co.

Stebėtina
8U

miszių suknios 
kaszmiro 

puikum paimi s žalu už 
$3.50

Kamžos 75c, Sl.oo, 81.75.
PLOSZCZIAl $16* 00 ir dau
ginus. Kunigiszkos suknios 
112 .00 ir augszcziaus. Gera 
visa eile drapanų $ I 8-oo ir 
augszcziau. Paltos extra $20-oo 

augszcziau.

B0H8IE BROS & CO.
New York.

„Z MIJ E CZ N IK’AS“

Jeigu turi REUMATIZMĄ,
GALVOS, SPRANDO, STRĖNŲ, 

♦KAULU SKAUDĖJIMUS -» 
teipgi jeigu skauda vidurius, turi nesveikas 
kepenas arba kraują užnuodytą — tuom laik 
imk EGIUTERRO No. 1, nes szitas vaistas 
yra kuonopasekmingiausias nuo skaudėjimo 
viduriu, lyg daug drugį, priepuolį ir gripą. 

Trajanką teipgi gali gauti aptiekoje A. G. 
Groblaucko, susidedanczią isz 3-devyneriu vi
sokiu augalu ir žolių. Ją pripažįsta kaipo ge
riausią tarp visą kitu trajanku.

Aptiekorius A. G. Grobiančias, kaipo se
niai praktika vejantis savo apielinkėj, jau yra 
žinomas tarp musu tautos Amerikoj, kuris 
visada patarnauja atsakaneziai pas jį nusida- 
vusiems ligoniams. Apart to, kaipo senas 
tyrinėtojas bgu, gerai jas jau pažįs.

Taigi būdamas negalėje arija teip kokiam 
neramume, kreipkis prie jo.

'Z G- GROBLEWSKAS
111 MAIN STR. PLYMOUTH, PA

Puikiausias lietuviszkas

Motelis
Kaz. Radziewicziaus

121 E. Centre St, Shenandoah, Pa. 
tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszine 

ranka, einant į miestų.
Tai puikiausia ir szvariausia vieta del 

sveteliu ir labai paranki del tu, kurie atkelaus 
į Shenandoah, Pa. Apart visokiu arielku ir 
alaus turi didelį zopostą pargabentu isz Eu
ropos visokiu vynu, cigaru, oteiposgi prilaiko 
visokius valgius ir oisterhis. Pakelvingi gali 
gauti nakvynę ir prieteliszką rodą visame. 
Yra tai vienatine ir puikiausia vieta eielam 
Shenandoah’e, o kas kartą atsilankys, tas pas 
kitus daugiau ne eis.

Teipogi parduodu szipkortes ir siun- 
cziu piningus i visas dalis svieto.

DARBININKO DRABUŽIO KAUTUVE

KOBRE, ,
87 Grand St. Brooklyn, N. Y. 

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai 
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUPARAI ir VALIZOS. 

Ypatingai daug Kelmu.
Nieks negal mažesne prekę už mus ant 

Grand st. padaryt.
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Kiekvienas vyras 
turėtu lie ko risz kai peržiū
ri a m a s būti per tam tyczia lie- 
koriu, jeigu serga kokia paslapta 
arba neatvira liga. — Ateik tuojau!

Slaptybe!
Skaityk szitą su atyda ir gerai 

atmink.
Žmogus nuolalai yra spaudžia

mas visokiu ligų; gal szitą ar kitą 
sąvaitę reikalauti mano pagelbos, 
kaipo specialisto. Asz per daugelį 
netu užsiėmiau gydymu vien tik 
vyriszku ligų, nežiūrint isz kokios 
iriežasties ir kada jos kilo- Kaipo 
tai: abelną silpnumą, ligas gautas 
per iszdykumą jaunystėje, negerus 
sapnus, užnuodyjimą kiaujo (pra
džioje arba įsisenėjos), iszbėrimą 
szjiszaia arba kitokius visokius prie
tikius. Apie ligą, ypacz sunkią, 
nealboti yra neiszmanimu- Visi, 
kurie kokia liga sergate, kad jus 
kiti daktarai butu apszaukę net už 
neiszgydomus, netrotykit vilties, 
bet kreipkitės prie manęs, asz jus 
iszgydysiu. Tiktai nelaukite ilgai 
ir nesinuodinkite su visokiomis lie—

karštomis, teipgi nejieszkokite pagelbos pas nesu prantanczius aptie- 
korius, bet kreipkitės tiesiog pas mane- Nesibijok! ateik, o busiisz- 
gydytu, per seną Daktaią BRYAN.

PASARGA: Nemėginkit gydytis patys per save, nes tai yra pavo
jinga. Užczedyk pinigus, laiką ir sveikatą, tuojaus jieszkodamas mano 
pagelbos. — PERŽIŪRĖJIMAS UZDYKA. —Netrukdyk laiko mė
ginimais. Asz gydau greitai ir už mažą mokestį-

Senas Daktaras BRYAN
249 EAST 21 STR., Kampas 2nd avė. NEW YORK CITY.

MIKOLAS GANO, Artistą Maliorius.
Mano dirbtuvėje dirbasi paveikslai tiktai aliejinėmis farbomis ir 

pasteliniai. Kas nori turėti savo didelį ir puiku portretą, te prisiun- 
czia man savo photographią, kuri gali būti kad ir mažiuke, ant blekės 
nutraukta, bile aiszki. Drapanos gali būti permainytos pagal aaabos 
norą. Padarytus portretus ant pareikalavimo siuncziu be rėmu į Va
jų. Mano dirbtuvėje turiu daugeli musų didvyriu portretu kaip 
tai: Vytauto, Adomo Mickevicziaus ir k. ant pardavimo.

Tautiecziai! Nesiduokit save bile kokiam fu.szeriui apgaudįiftti 
kuris jums nieko gero neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie savisz- 
kio, kuris yra tikras artistas ir jau tukstancziai lietuvių jo paikiais 
portretais puoszia savo namus.

Raszydarni pas manę teip adresuoki!:
Mikolas Gano, 129 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

MAX KOBRE
Banka .„L

Sveikata! - Ilgas Gyvepipias! 
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo Jf. HZrilUCZelllino. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
oardavineja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su 

drutjk savo sveikatą pirkdamas valgius pas
I. Krauc.zeliiina,

118 GRAND STR., BROOKLYN, N. \

Prieteliai! duodu jums žinią, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
greicziausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go; Red Star Line Antverpo ir Nitherlands Line Roterdamo. Siun- 
cziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geuna į 15 dienų. Musų kanto- 
roje galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mo
kam po 3Į procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Pačėti
r iszimti gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak. 

Naujai uždėta filija atsiranda po
Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

I The Lowe Painless Den
tal Parlors.

Geriausi Dentistai, nes traukia dantis be jokio 
skaudėjimo.

Mes teipgi įdedame visą setą dantų sekanczia 
AuAsinis dantis 22 kar. $5.oo 
Visas dantų setas $5.oo 
Užpylimas auksu Sl.oo 
Lztraukimas 50c.

Visą savo darbą gvarantuojam ant 10 metu.
Maloniai priimam moteris. Ipacz mandagiai 

arnausime “Žvaigždės” skaititojams.
Mes isz trauksim dantį dovanai, jei reikalausit ko 

daugiaus.
Mes ofisus laikome ant:

726 Grand Si. Cor. Graham Ave. Brooklyn. 
123 E. 116-th St. Near Lexington, Ave. N.Y. 
10-12-14 Westchester Ave. New York.

pa-
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Sekanczios knygos: 
IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c. 
Dogmatas apie pragarą 15c. 
Trumpi atsakymai ant užmeti- 

nėjimu priesz Religiją 20c.
IszguldymasLioretan. Litanijos 35c. 
Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 40c. 
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:
Rev. J. J. KAULAKIS 

1031 So. 5-th str. Philadelphia,Pa.PALACE HALL,
HENRY GERKEN Prop.

89 - 93 GRAND Str., B’klyn. N.Y. 

Svetainė parsamdoma dėl veselijų, 
balių, koncertų ir 1.1.

ėrymai geriausi ir už pigiausią
V'k?.

Daktaras 3
isz Lietuvos!

Dr-Med. LeoDCtai.
52 ELDRIDGE Str. NOW 1'Otk.

Tarp Canal ir Hester ulyczių, 
OFISO VALANDOS.

Nuo 8 iki 10 isz ryto 
Nuo 2 iki 3 po p*et

Nuo 6 iki 8 vakare 
Telephone 8997 Spring.

“CAECILIA HALIS,-GEO. SCMIDT, proprietor.
Užlaiko visokius gėrymus, kaipo tat: 

J* VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ. 3
No. ioi & 103 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.
Teipgi yra pulki salė dėl mitingų, ves e 

lijų ir teip visoidų susirinkimų.; 
Szv. Juozapo ir szv. Kazimiero 

draugystės laiko czion savo suslritalr- 
kimus.
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Pigiausias prekes uz geriausius tavorus.

Oldest and 5Kost Reliable?-^

(korman’S
ESTABLISHED 1857

BISCHOFFS-B AN KING-HOUSE
I , I

229-235Grand St.Bpooklyn.N.Y
Grocernes tavoru ir namu daiktu, kaspinu, rysztu ir 

pirsztiniu, stiklo ir porcetono daiktu, skepetaicztu, 
pasidabinimo daiktu, moteriszku apatiniu rubu, vaiku rubu 

ir mucziu, rubu del kūdikiu ir moterių.
Nauju vasariniu skalbamu tavoru, muslininiu kaip ir 

audiminiu apredalu.
Ateikit pas mus, jei kokį isz virszminėtų daiktų pirkti 

norit, o jus matysit, kad musų paskyra ir prekes yra tokios, 
kaip tik sav galit velytis.

Męs mandagiai apsieinam su visais musų pirkėjais.

john j. GopjViAN co
229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y,

uždėta 1848 mete
Name Staat*—Zeikung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke

Niunczianiepinįgus I visas dali» svieto pigei, sauge! Ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszniainymo, kaipo tai. 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Isz New Yorko į B rėmą ant Expreso $40.oo, ant reguliariszko $36oo 
,, „ „ į Hamburgą ant Expreso $34 .oo, ant tegul. $32.oo 
,, ,, „ į Antverpų $34. oo, ir į Rotterdam^ 133-oo
Isz Bremo į New Yorkų ant Expreso $43.5o, ant regr.'iiar. 141.00 

„ Hamburgo „ „ „ „ $40.00 „ „ 138.00
,, Antverpo „ ,, $36.00, isz Rotterdamo $38.50.

Dabar siunczlam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių už 852.50 "* ’---------
80 „ „ $16.oo
15 „ „ $8.18

50 rublių už $26.50,
25 „ „ $13.88
10 „ „ $5.50

40 rublių už $21.26
20 „ „ $10.75
5 „ „ $ 2.88

Dėlei artesnės žinios raszyk į

. DIRVA—ŽINYNAS.
EUROPOS INTELIGENTU SVARBIAUSIAS LAIKRASZTIS 

FORMATE KNYGOS.

BISCHOJFFS BANKING HOUSE
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, Fe r*York 

Nedėliojo Banka atvira nuo 10 iki 12 adyaai.

Talpinusi straipsniai garsiausiu musu rasztininku. — Prekė ant 
visu metu 2 dolieriu, o kiekvienos atskiriumknygos(viso 4 knygos) 
50 centu. — Pinigams siusti ir raszyti gromatoms toks antraszas:

REV. A. MILUKAS, SHENANDOAH, PA.

H

| UŽDĖTA PER 30 METU. |

Adam Schulz Son
5% 

atplglnam skaityto
jams szlto lalkranz- 
czio, jeigu perkant 
lalkrasztls parodo

ma".

is

Karpetu, naminiu daiktu ir reikmenių 
parduodam ant lengvu iszsi- 
derejimu.

MES ISZREDYSIME 
JUSU NAMA UŽ SI.OO 
ANT NEDĖLIOS.

ADAM SCHULZ SON 
267-271 GRANO STREET 

szakine kupczystė
S 225 BROADWAY 

BROOKLYN, N. Y.

r
gng®glija^^fBfgIajg®g'sjgjajgfSigĮii

Lietuviszka /\ptieka
Brooklyno Paczta

(S S. No. 23.)
Jus galit czion pirkti visus europiszkus neiszdirbtus ap- 

tiekos tavorus, teip pat parsisiųsdintų
tikra lietuviszka Trajanka.

Liekoriszku receptu sudėjimas musuypatiszkas užsiemims.

Parsisiųsdintos tikros lietuviszkos Trajankos, į lt 25c.,
10 lt. $5.00

Ullrich’o Rheumatizmo gyduolė (Liniment)....................... 50c.
Ullrich’o Skilvio Laszų.......................................................50c,
Ullrich’o galvos skaudėjimo pulverio,............. 3 pakeles 25c.

Musu ypatiszkas gyrus yra musų Gnusių (bambatieni) 
naikintojas (Roach killer), gaunamas vien pas mus vienatyjas 
daiktas, kurs ant vis isznaikins gnnsius, vartojamas visose 
didžiose hotelėse, gaspadose etc. New Yorke, 1 lt. 60c., teip- 
pat ir po mažiau.

. Musų pirkėjai pasidžiaugia visų smagumu, kuriuos musu 
pacztas suteikia.

M o n e y orderius ir registravotas gromatas galite 
siusti isz czionai.

NI.&P. ULLRICH.
Pharmacists,
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